
~  1  ~



~  2  ~

HODONÍN

KYJOV

STRÁŽNICE

VESELÍ
N. M.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 

Vzhledem k termínu vydání brožury (leden 2018) vydavatel 
nezodpovídá za případné změny termínů. Bližší informace 
o termínech akcí, kde je uveden pouze měsíc, najdete na webových 
stránkách dané obce / města.

Co se děje
na Slovácku  
2018

www.slovacko.cz

5 - 18



~  3  ~

HODONÍN

KYJOV

STRÁŽNICE

VESELÍ
N. M.

Hodonínsko
• HODONÍN • ČEJČ • ČEJKOVICE 

• DOLNÍ BOJANOVICE • DUBŇANY • JOSEFOV 
• KARLÍN • LUŽICE • MIKULČICE • MUTĚNICE 

• NOVÝ PODDVOROV • PRUŠÁNKY • RATÍŠKOVICE 
• ROHATEC • STARÝ PODDVOROV • TEREZÍN

Kyjovsko
• KYJOV • BUKOVANY • BUKOVANSKÝ MLÝN 
• BZENEC • HOVORANY • JEŽOV • KELČANY 

• KOSTELEC • LABUTY •  MILOTICE 
• MORAVANY • MOUCHNICE • NECHVALÍN  

• NENKOVICE •  OSTROVÁNKY • SKALKA • SKORONICE  
• SOBŮLKY • STAVĚŠICE • STRÁŽOVICE  

• SVATOBOŘICE-MISTŘÍN • SYROVÍN • UHŘICE  
• VACENOVICE • VLKOŠ • VRACOV • ŽÁDOVICE 

• ŽAROŠICE • ŽDÁNICE • ŽELETICE 
• ŽERAVICE

Strážnicko
• STRÁŽNICE • HROZNOVÁ LHOTA 

• KNĚŽDUB • KOZOJÍDKY • PETROV 
• RADĚJOV • SUDOMĚŘICE • TASOV 

• TVAROŽNÁ LHOTA • ŽERAVINY

5 - 18

19 - 41

42 - 54

Veselsko
• VESELÍ NAD MORAVOU  

• BLATNICE POD SV. ANTONÍNKEM • BLATNIČKA  
• BORŠICE U BLATNICE • HLUK • HRUBÁ VRBKA  

• JAVORNÍK • KUŽELOV • LIPOV • LOUKA  
• MALÁ VRBKA • MORAVSKÝ PÍSEK • NOVÁ LHOTA  

• OSTROŽSKÁ LHOTA • OSTROŽSKÁ NOVÁ VES  
• SUCHOV • UHERSKÝ OSTROH 

• VELKÁ NAD VELIČKOU • VNOROVY

55 - 66



~  4  ~

2018

Leden

Březen

Květen

Červenec

Září

Listopad

Únor

Duben

Červen

Srpen

Říjen

Prosinec



~  5  ~

Hodonín
leden - březen Mladé setkání - XIV. ročník trienále tvorby mladých výtvarníků

• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

leden - březen Jiří Toman/Fotografi e • Ve spolupráci s Východočeskou galerií v Pardubicích. 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

leden - březen Talenty • Ve spolupráci se Střední školou průmyslovou a uměleckou v Hodo-
níně. • 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

1. 1.
Novoroční ohňostroj v Hodoníně • Tradiční zahájení nového roku 
ohňostrojem. Podává se česnečka a připraven je i program pro děti 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

5. 1.
Novoroční koncert s přípitkem starosty • Již tradiční novoroční 
koncert se společným přípitkem starosty města Hodonína - v sále Evropa 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

5. 1.
Taneční večer v kulturním domě Hodonín • Taneční akce v kulturním 
domě. Hraje SW Band Brno 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

6. 1. 43. ročník Zimního výstupu na Velkou Javořinu • 43. ročník akce 
hodonínského KČT • jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

11. 1. Seriál koncertů dechových hudeb • Hrají: Sokolka a Záhorienka 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

15. 1. Iva Bittová a Čikori • Koncert 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

17. 1. Rapper • One Man Show Martina Trnavského 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

20. 1.
XXIII. Reprezentační ples města Hodonína • Ples města Hodonína 
s bohatým kulturním programem a rautem 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

3. 2.
Lázeňský fašank • Tradiční folklorní zábava se zabíjačkovými specialitami, 
obchůzkou masek a pochováváním basy 
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

do 4. 2. Výrazové panenky z USA, panenky ze sbírky Veroniky Petraturové 
• Výstava • 518 351 834 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

8. 2. Seriál koncertů dechových hudeb • Hraje: Drietomanka 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

10. 2.
Hodonínský Fašank s rádiem JIH • Tradiční folklorní akce plná dobrého 
jidla, pití a zábavy. Chybět nebude ani průvod fašankových masek a krojový 
ples • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

10. 2. Valentýnský taneční večer • Začátek zábavy ve 20.00 hodin 
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

11. 2. Masopustní rej na ledě • Zimní stadion TEZA Hodonín 
• 518 344 804 • asistent@teza-hodonin.cz • www.teza-hodonin.cz

13. 2. Válka Rooseových • Divadelní představení 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

14. 2.
Valentýnský ples • Taneční zábava nejen pro zamilované, ale hlavně pro 
příznivce Lázní Hodonín 
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

do 18. 2. Sestry Boromejky • Výstava 
• 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

23. 2. - 27. 5. Třicetiletá válka • Výstava 
• 518 351 834 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

březen - červen
Nizozemské umění 16. - 18. století ze sbírek Alšovy jihočeské 
galerie v Hluboké nad Vltavou 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

březen - červen Projekt Dětského ateliéru 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

3. 3. Ples sportovců • Dům kultury Hodonín 
• 518 344 804 • asistent@teza-hodonin.cz • www.teza-hodonin.cz

H
o

don
ín

sko



~  6  ~

7. 3.

Malá přehlídka techniky Armády ČR a složek záchranného 
integrovaného systému  
Koncert Vojenské hudby Olomouc na Masarykově náměstí  
Pietní akt k narození TGM • www.hodonin.eu

7. 3. Lázeňský Den žen • Hudebně - zábavný pořad s dárečkem pro naše 
lázeňské ženy • 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

7. 3. Výroční cena města Hodonína  
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

8. 3. Seriál koncertů dechových hudeb • Hraje: Legrúti a Májovanka  
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

9. - 10. 3. Ples muzikantů Hodonín • Tradiční muzikantský ples plný dechovky 
a dobré nálady • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

9. 3. - 10. 6. Hry • Výstava • 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

14. - 18. 3.

Hobblík a Mumraj! • Krajská přehlídka amatérských činoherních a hu-
debních divadel a Krajská přehlídka studentských souborů. Akce probíhá za 
podpory Jihomoravského kraje  
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

19. 3.
Lázeňský Den mužů • Zábavný pořad s dárečkem pro lázeňské muže, 
nejenom nositele jména Josef  
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

24. 3.
62. ročník Prvního jarního výšlapu KČT-JMO Hustopeče - Slav-
nosti mandloní a vína  
• jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

25. 3.
Vítání Jara • Vystoupení folklorního souboru Důbravěnka, vynášení Morany-
začátek ve 14.00 hod.  
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

31. 3. Mezinárodní velikonoční koupání v řece Moravě, velikonoční 
plavby lodí • 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

duben
Koncert Komorního orchestru Jana Noska ZUŠ Hodonín 
a Moravského komorního orchestru z brněnské konzervatoře • 
Hudební čtvrtek • mbesta@seznam.cz • www.orchestrasbor.cz

duben
Velikonoční předváděcí akce • Předváděcí akce řemeslníků doplněná 
o zvykoslovné pásmo  
• 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

1. 4. Den ptactva • Akce pro veřejnost v areálu zoo  
• 724 247 812 • propagace@zoo-hodonin.cz • www.zoo-hodonin.cz

2. 4. Lázeňská pomlázka na Slovácku • Pravá moravská šlahačka v Lázních 
Hodonín • 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

2.4. Soutěž v hodu vajcama (velikonočníma) • od 14.00 hodin  
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

7. 4. Jarní výstup na Žalostinou • 11. ročník turistické akce KČT Hodonín  
• jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

11. 4. Elling a Kjell Bjarne aneb Chvála bláznovství • Divadelní představení 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

14. 4. 51. ročník Vandru skrz Maló Hanó Moravská Třebová  
• jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

12. 4. Seriál koncertů dechových hudeb • Hrají: Valaška a Bludověnka  
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

20. 4. Lubomír Brabec 65 • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

27. 4.
Filipojakubský rej • Oslava jara spojená s příletem čarodějnic a grilováním 
v areálu Lázní Hodonín  
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

27. 4.
Den země • Akce pro veřejnost v areálu zoo ve spolupráci s Městem 
Hodonín a dalšími městskými organizacemi  
• 724 247 812 • propagace@zoo-hodonin.cz • www.zoo-hodonin.cz



~  7  ~

H
o

don
ín

sko

30. 4. 
Pálení čarodějnic "Velký slet čarodějnic" • Sportovní areál U Červe-
ných domků TEZA Hodonín  
• 518 344 804 • asistent@teza-hodonin.cz • www.teza-hodonin.cz

30. 4. Pálení čarodějnic • 
 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

květen La Gioia • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

květen Den otevřených dveří radnice • www.hodonin.eu

1. 5.
Slavnostní odemykání řeky Moravy, plavby lodí • doprovodný 
kulturní program - začátek ve 13.00 hodin  
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

1. 5. 11. ročník Jarního přechodu Pálavy - memoriálu Toničky Klecho-
vé • jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

5. 5. 16. ročník Přátelství bez hranic (Stará Turá - Velká Javořina - 
Vápenky) • jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

5. 5.
Lázeňský kulturní koktejl aneb zahájení 39. lázeňské sezóny  
• Celodenní kulturní akce s jarmarkem a bohatým kulturním programem  
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

8. 5. JEZFEST • Hudební festival country a folku - začátek od 13.00 hodin  
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

10. 5. Seriál koncertů dechových hudeb • Hrají: Jižani  
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

18. 5. Muzejní noc - Třicetiletá válka • Akce pořádaná k výstavě Třicetiletá 
válka • 518 351 834 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

18. 5. Muzejní noc • 732 628 735 • mng.hodonin@seznam.cz • www.mng.webz.cz

20. 5. Mezinárodní den biodiverzity • Akce pro veřejnost v areálu zoo  
• 724 247 812 • propagace@zoo-hodonin.cz • www.zoo-hodonin.cz

23. 5. Květinkový bál • Taneční květinkový večer  
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

25. 5. Muzejní noc • 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

31. 5. Koncert HSO z děl českých autorů • Hudební čtvrtek  
• mbesta@seznam.cz • www.orchestrasbor.cz

červen Vítání prázdnin • Plavby lodí, koně, malování na obličej  
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

červen - září Kateřina Štenclová, Kristýna Šormová - malířská tvorba  
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

červen - září Milan Flajžík - sochařská tvorba  
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

červen - září Výstava ze sbírek GVU v Hodoníně k 100. výročí vzniku republiky 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

2. 6.
Slavnosti vodního království Hodonín • Akce určena pro rodiny 
s dětmi s bohatým kulturním i doprovodným programem  
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

3. 6. Den dětí • Akce pro veřejnost v areálu zoo • 
 724 247 812 • propagace@zoo-hodonin.cz • www.zoo-hodonin.cz

3. 6. Den dětí • Plavby lodí, hry, soutěže, kulturní program od 14.00 hodin  
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

13. 6. Zájezd pro seniory do Štramberku  
• jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

14. 6. Seriál koncertů dechových hudeb • Hraje: Fryštácká Javořina a Žadovjáci 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

15. 6. Solankové slavnosti • Oslava jodobromové vody v Lázních Hodonín  
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

15. 6. - 30. 9. Malíř Alois Sikora (75. narozeniny) • Výstava  
• 518 351 834 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

16. 6. Valašsko (Rožnov pod Radhoštěm, Valašské Meziříčí)  
• jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin



~  8  ~

16. - 24. 6. XIX. Sportovní hry města Hodonína • Hodonínské sportoviště  
• 518 344 804 • asistent@teza-hodonin.cz • www.teza-hodonin.cz

22. 6. - 26. 8. Roman Šafránek • Výstava  
• 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

23. 6. Litovelské Pomoraví • jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

29. 6. Hurá na prázdniny, škola končí, aneb letní divočení • Park před 
zimním stadionem • 518 344 804 • asistent@teza-hodonin.cz • www.teza-hodonin.cz

červenec Prázdninová plavební sezóna  
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

červenec - 
srpen

Prázdninové výtvarné dílny  
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

1. 7. Rozloučení se školou • Akce pro veřejnost v areálu zoo  
• 724 247 812 • propagace@zoo-hodonin.cz • www.zoo-hodonin.cz

2. - 8. 7. Zájezd do Jižních Čech  
• jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

14. 7. 11. ročník Letního výstupu na Velkou Javořinu  
• jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

16. - 21. 7. Zájezd na Labské pískovce  
• jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

srpen Prázdniny se šamanem • Akce pro děti  
• 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

srpen Prázdninová plavební sezóna  
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

srpen
Svatovavřinecké slavnosti v Přístavišti U Jezu II. scéna, hodová 
zábava • Hraje cimbálová muzika, koláčky, víno, plavby lodí - začátek od 
14.00 hodin • 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

srpen Rozloučení s prázdninami  
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

10. - 13. 8.

Svatovavřinecké slavnosti Hodonín • Tradiční hodové a městské 
slavnosti s bohatým kulturním programem, historickým ležením a řemeslným 
jarmarkem ( v programu vystoupí Lucie Bílá a skupina Arakain)  
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

18. - 25. 8. Dolomity • jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

září - listopad František Chrástek - Fragmenty/Fotografie  
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

září - listopad Lucie Chrástková - Makrosvět/Fotografie  
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

září - listopad Talenty • Ve spolupráci se Střední školou průmyslovou a uměleckou 
v Hodoníně. • 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

1. 9. Raxalpe • jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

2. 9. Rozloučení s prázdninami • Akce pro veřejnost v areálu zoo  
• 724 247 812 • propagace@zoo-hodonin.cz • www.zoo-hodonin.cz

8. - 9. 9. VII. ročník - Výstava a burza minerálů a fosílií  
• 732 628 735 • mng.hodonin@seznam.cz • www.mng.webz.cz

14. 9. - 11. 11. Pomníky T.G.M. na Hodonínsku • Výstava  
• 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

15. 9. Svátek vína 2018 • Vinobraní na Hodonínsku bývá plné zábavy a dobrého 
vína • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

22. 9.
 Lázeňské vinobraní • Tradiční slovácká akce s vínem ve všech podobách, 
jarmarkem a bohatou kulturou  
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

29. - 30. 9. Dny otevřených ateliérů Jihomoravského kraje  
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

říjen Magda Malá a Bohuš Matuš s kapelou Charlie Band  
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 



~  9  ~

říjen Drakiáda • Sportovní areál U Červených domků TEZA Hodonín  
• 518 344 804 • asistent@teza-hodonin.cz • www.teza-hodonin.cz

říjen - listopad Život 1. republiky • Akce k 100. výročí ČSR  
• 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

1. 10. Den seniorů • Oslavy Mezinárodního dne seniorů  
• 518 351 834 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

6. 10.
Pochod slováckými vinohrady • 42. ročník tradiční akce Klubu českých 
turistů • jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

7. 10. Den zvířat a den zdraví • Akce pro veřejnost v areálu zoo  
• 724 247 812 • propagace@zoo-hodonin.cz • www.zoo-hodonin.cz

19. 10. - leden 
2019

Máme republiku! • Výstava  
• 518 351 834 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

25. 10. Halloween • Akce pro veřejnost v areálu zoo  
• 724 247 812 • propagace@zoo-hodonin.cz • www.zoo-hodonin.cz

26. 10. Mozartovo Requiem v provedení HSO a SPS + sboru z Kyjova  
• m.besta@seznam.cz • www.orchestrasbor.cz

28. 10.
Oslavy 100. výročí vzniku samostatného ČSR • Lampionový průvod, 
ohňostroj • www.hodonin.eu

listopad Zamykání řeky Moravy • Ukončení plavební sezóny  
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

listopad 2018 - 
únor 2019

Zdenka Braunerová a její přátelé výtvarníci • Výstava k 160. výročí 
narození. Ve spolupráci se Středočeským muzeem v Roztokách u Prahy.  
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz

2. 11. Gabriela Beňačková - legenda světové opery  
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

9. 11. Svatomartinské lázeňské veselí • Hudebně-zábavný večer  
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

11. 11.
Svatomartinské slavnosti - Masarykovo náměstí 
• Ochutnávka svatomartinských vín, svatomartinské menu  
• 777 328 052 • info@mas-dolnimorava.cz • www.mas-dolnimorava.cz 

30. 11. - únor 
2019

Betlémy • Výstava  
• 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

prosinec
Vánoční předváděcí akce • Předváděcí akce řemeslníků doplněná 
o zvykoslovné pásmo  
• 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info 

prosinec Adventní nedělní odpoledne I., II., III., IV.  
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

prosinec Lenny - vánoční koncert  
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

prosinec České komorní trio a Martina Kociánová  
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu 

1. 12. Posezení u muziky ve Vacenovicích  
• jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

2. 12. 
Čertovské harašení a Mikulášské bruslení • Park před zimním 
stadionem a Zimní stadion TEZA Hodonín  
• 518 344 804 • asistent@teza-hodonin.cz • www.teza-hodonin.cz

5. 12. Možná přijde i čert • Mikulášská zábava  
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

10. 12. Živý betlém • Akce pro veřejnost v areálu zoo  
• 724 247 812 • propagace@zoo-hodonin.cz • www.zoo-hodonin.cz

15. 12. 
XXVIII. ročník mezinárodního silničního běhu Skalica - Holíč - 
Hodonín • START ve Skalici - CÍL v Hodoníně  
• 518 344 804 • asistent@teza-hodonin.cz • www.teza-hodonin.cz

31. 12. Silvestrovský výstup • jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

H
o

don
ín

sko



~  10  ~

Čejč
3. 3. Výstava vín • Sokolovna od 12.00 hodin  

• 603 569 921 • zahradkari.cejc@seznam.cz • www.cejc.cz

6. - 9. 7. Slovácké hody • Areál parku, prostory školy - výstava  
• 518 361 118 • starostacejc@email.cz • www.cejc.cz

21. 7. Letní noc • Areál parku, při nepřízni počasí Sokolovna od 20.00 hodin  
• 603 569 921 • zahradkari.cejc@seznam.cz • www.cejc.cz

11. 8.
Otevřené vinné sklepy • Areál vinných sklepů od 11.00 do 18.00 hodin 
s Besedou u cimbálu od 19.00 do 24.00 hodin  
• 603 569 921 • zahradkari.cejc@seznam.cz • www.cejc.cz

1. 9. Zarážání hory • Areál vinných sklepů, od 17.00 hodin  
• 603 569 921 • zahradkari.cejc@seznam.cz • www.cejc.cz

17. 11. Svatomartinská ochutnávka vín • Vinný sklep U Hroznu, od 12.00 hodin  
• 603 569 921 • zahradkari.cejc@seznam.cz • www.cejc.cz

9. 12. 15. Vánoční trhy • Ul. Francouzská, dočasně pěší zóna 9.30 - 15.00 hodin  
• 518 361 118 • starostacejc@email.cz • www.cejc.cz

Čejkovice
13. 1. Ples fotbalistů • 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

20. 1. Ples SRPŠ • 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

21. 1. Beseda o cestování s Pavlem Novotným • Na Libertě z Čejkovic na 
Nordkapp! • 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.libertatrip.cz

27. 1. Ples KDU-ČSL • 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

3. 2. Myslivecký ples • 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

17. 2. X. Reprezentační ples vinařů a přátel vína  
• 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz • www.vinozcejkovic.cz

24. 2. Hasičský ples • 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

18. 3. Předvelikonoční jarmark s Moravskými pašijemi Víti Marčíka  
• 518 362 687 • sonnentor@sonnentor.cz • www.sonnentor.cz

1. 4. Velikonoční zábava 

14. 4. VI. Čejkovická vinná stezka  
• 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz • www.vinozcejkovic.cz

1. 5. a 8. 5. Sluneční máj s oslavou Dne matek  
• 518 362 687 • sonnentor@sonnentor.cz • www.sonnentor.cz

26. a 27. 5. XXIII. Vinné trhy Čejkovice  
• 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz • www.vinozcejkovic.cz

22. - 24. 6. 770. výročí obce Čejkovice od první písemné zmínky  
• Sraz rodáků Čejkovic • 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

29. 6. - 10. 9. Letní otevřené sklepy • V pravidelných intervalech otevřeny 2 až 3 sklepy 
• 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz • www.vinozcejkovic.cz

5. a 6. 7. Začněte prázdniny v Čejkovicích • Budou otevřeny vybrané sklepy  
• 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz • www.vinozcejkovic.cz

28. 7. Raráškův prázdninový víkend  
• 518 362 687 • sonnentor@sonnentor.cz • www.sonnentor.cz

19. - 21. 8. Tradiční krojované hody • 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

25. 8. Den otevřených sklepů  
• 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz • www.vinozcejkovic.cz

2. 9. Bylinkové slavnosti • 518 362 687 • sonnentor@sonnentor.cz • www.sonnentor.cz

11. 11. Svatomartinská vína • 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz • www.vinozcejkovic.cz



~  11  ~

prosinec Sluneční adventní mikulášský víkend  
• 518 362 687 • sonnentor@sonnentor.cz • www.sonnentor.cz

prosinec Vánoční trhy s rozsvícením vánočního stromu  
• 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

Dolní Bojanovice
6. 1. 

Ples vinařů a přátel vína • Tradiční ples s dechovou hudbou a cimbálo-
vou muzikou, ochutnávkou vín.  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

13. 1. 
Společenský ples • Ples pořádaný SPRDŠ při ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice 
s polonézou žáků.  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

20. 1. Krojový ples • Ples pořádaný KDU-ČSL s předtančením tradiční besedy  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

27. 1. Retro ples • Ples pořádaný VSPH Diagonála  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

28. 1. Dětský karneval • Karneval pro děti ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

11. 2. Dětský krojový ples • Ples pořádaný KDU-ČSL pro nejmenší krojované  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

4. 3. 
1. Koncert Jarního hudebního festivalu - Jaroslav Svěcený • 
Koncert JHF vážné hudby pořádaný obcí každé dva roky  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

18. 3.
2. Koncert Jarního hudebního festivalu - Jozef Holly • Koncert JHF 
vážné hudby pořádaný obcí každé dva roky  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

24. 3. Košt vín • Košt vín pořádaný Vinařským spolkem  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

1. - 8. 4. Velikonoční výstava • Tradiční výstava pořádaná Fotokroužkem  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

13. 4.
Festival Tolerance • Koncert zdravotně postižených, pořádá OÁZA Hodonín 
a VSPH Diagonála  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

14. 4. Humanitární ples • Ples pořádaný OÁZA Hodonín a VSPH Diagonála  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

21. 4. Zpěváček Slovácka 2018 • Finální kolo dětské pěvecké soutěže  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

4. 8. Beseda u Cimbálu • Akce pořádaná Ženským sborem v prostoru u Slovác-
ké chalupy • 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

8. - 11. 8. Letní kino • Promítání letního kina na hřišti SK Dolní Bojanovice  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

30. 9. - 2. 10. Svatováclavské krojované hody • Největší folklorní akce v roce  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

7. 10. Hodky s vinobraním • Tradiční akce „Pod zeleným“  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

2. - 9. 12. Vánoční výstava • Tradiční výstava pořádaná Fotokroužkem  
• 518 372 326 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz 

Dubňany
6. 1. Ples vinařů • 774 680 880 • www.dubnany.eu

13. 1. Reprezentační ples města s polonézou  
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

H
o

don
ín

sko



~  12  ~

20. 1. Společenský ples • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

27. 1. Ples v rytmu swingu  
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

3. 2. Ples pracujících • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

9. 2. Fašaňková zábava • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

16. 2. Degustace pálenek • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

17. 2. Ples sportovců • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

18. 2. Karneval pro děti • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

24. 2. Hasičský bál • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

3. 3. Košt pálenek • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

1. 4. Košt vín na SC Želva  
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

29. 4. Setkání mužských sborů  
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

30. 4. Pálení čarodějnic • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

13. 5. Svátek matek • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

červen Pod dubem za dubem  
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

2. 6. Den dětí na KIC • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

21. 6. Závěrečný koncert žáků ZUŠ Dubňany  
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

červenec Letní noc • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

srpen Letní noc • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

7. 9. Hornické setkání • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

říjen Krojované hody • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

8. 11. Pohádka pro děti • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

prosinec Zimní radovánky na KIC  
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

prosinec Vánoční koncert • 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

Josefov
20. 1. Ples SDH Josefov, pyžamový • Ples SDH Josefov s bohatou tombolou 

a kulturním programem • 607 668 835 • emil.vnencak@seznam.cz • www.josefov.eu

17. 2. Ples obce Josefov, černobílý • Tematický ples obce Josefov s bohatou 
tombolou a kulturním programem • 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu

25. 2. Dětský maškarní karneval • Dětský karneval obce Josefov v reji masek  
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu

18. 3. Smrtnica • Tradiční vítání jara, kdy děvčata vynášejí zimu v podobě baby 
z dědiny • 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu

24. 3. Josefský košt vín v Josefově • Košt místních vín za doprovodu CM 
Grajcar • 606 714 637 • hodonin@sigmapumpy.com • www.josefov.eu

13. 5.
Operetní představení ke svátku matek • Operetní představení plné 
krásných písniček, účinkují přední sólisté Národního divadla moravskoslezské-
ho v Ostravě • 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu

19. 5. Setkání mužáckých sborů na Podluží, 18. ročník • Tradiční zpívání 
mužáků z Podluží • 606 714 637 • hodonin@sigmapumpy.com • www.josefov.eu

14. 7.
Podlužácká beseda u cimbálu • Tradiční předhodový večer u cimbálu 
s bohatým kulturním programem, hraje CM Slovácko mladší  
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu



~  13  ~

15. 7. - 17. 7.
Tradiční krojové hody • Tradiční krojové hody za účasti chasy domácí 
a přespolních, návštěvníků a hostů, hraje DH Lanžhotčanka  
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu

20. 7. Pohodová zábava • Josefovská chasa pořádá tradiční pohodovou zábavu 
pod zeleným • 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu

4. 8. Plkač Trophy Cup 2018, 8. ročník • Oblíbené závody plkačů, traktorů 
a fechtlů • 602 246 680 • info@josefov.eu • www.josefov.eu

1. 9. Zarážání hory • Tradiční vinařská slavnost při čtení horenského práva  
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu

6. 10. Pochod slováckými vinohrady • 42. ročník oblíbeného turistického 
pochodu • 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu

28. 12. Silvestrovský turnaj ve šnopsu • Oblíbený karetní turnaj v místním 
Pohostinství U Klečků • 723 198 136 • info@hostinecuklecku.cz • www.josefov.eu

29. 12. Mistrovství Josefova ve stolním Stiga hokeji • Recesistická akce ve 
stolní hře • 602 246 680 • info@josefov.eu • www.josefov.eu

29. 12. - 30. 12.
Silvestrovský turnaj ve stolním tenisu • Turnaj ve stolním tenisu 
neregistrovaných hráčů do 14 let a nad 14 let  
• 607 613 212 • Macurek1@seznam.cz • www.josefov.eu

31. 12. Silvestrovský ohňostroj • Tradiční Silvestrovský ohňostroj od 19.00 hod.  
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu

Karlín
19. 5.

Tradiční krojované hody • Tradiční krojované hody obce Karlín s průvo-
dem krojovaných po obci a večerní taneční zábavou  
• 728 452 473 • starosta@obeckarlin.cz • www.obeckarlin.cz

Lužice
13. 1. Krojový ples • www.luziceuhodonina.cz

10. 2. Fašaňková obchůzka • www.luziceuhodonina.cz

10. 2. Fašaňková zábava • www.luziceuhodonina.cz

11. 2. Dětský karneval • www.luziceuhodonina.cz

24. 2. Ples ZŠ • 518 357 239 • www.luziceuhodonina.cz

3. 3. Ples sportovců • 511 117 821 • www.luziceuhodonina.cz

15. 3. Lužická laťka • 518 357 239 • www.luziceuhodonina.cz

17. 3. Josefská zábava • 511 117 821 • www.luziceuhodonina.cz

1. 4. Velikonoční košt vína • www.luziceuhodonina.cz

20. 5. Přehlídka dětských verbířů • 511 117 821 • www.luziceuhodonina.cz

2. 6. Dětský den na hřišti TJ Baník Lužice ke Dni dětí  
• www.luziceuhodonina.cz

16. - 17. 6. Oslavy 110. výročí základní školy • 518 357 239 • www.luziceuhodonina.cz

6. 7. Tenisový turnaj veteránů • www.luziceuhodonina.cz

7. 7. Předhodový večer • www.luziceuhodonina.cz

8. - 10. 7. Cyrilské hody • www.luziceuhodonina.cz

1. 9. Prkačcup • www.luziceuhodonina.cz

8. 9. Vinobraní • www.luziceuhodonina.cz

15. 9. Den kopce • 511 117 821 • www.luziceuhodonina.cz

H
o

don
ín

sko



~  14  ~

15. - 16. 9. Výstava králíků, holubů a drobného zvířectva • www.luziceuhodonina.cz

1. - 5. 10. Týden pro seniory • www.luziceuhodonina.cz

2. 12. Rozsvícení vánočního stromu • 511 117 821 • www.luziceuhodonina.cz

2. 12. Vánoční jarmark a slavnostní rozsvícení vánočního stromu  
• 511 117 821 • www.luziceuhodonina.cz

8. 12. S Mikulášem do Francie • www.luziceuhodonina.cz

31. 12. Ukončení plavecké sezóny a rozloučení se starým rokem na Cihelně 
• 511 117 821 • www.luziceuhodonina.cz

Mikulčice
20. 1. Košt ovocných pálenek a kysaného zelí • Kulturní dům  

• 777 694 345 • gurmanimikulcice@seznam.cz • www.palenkymikulcice.cz 

3. 2. Krojový ples • Kulturní dům  
• 518 357 538 • kdmikulcice@seznam.cz • www.mikulcice.cz 

17. 2. Reprezentační ples obce • Kulturní dům  
• 518 357 538 • kdmikulcice@seznam.cz • www.mikulcice.cz 

8. - 10. 3. Okresní výstava mysliveckých trofejí • Kulturní dům  
• 602 603 696 • omshodonin@seznam.cz • 

17. 3. Country bál • Kulturní dům  
• 728 710 894 • l.dordova.ld@gmail.com • www.junakmikulcice.cz

24. 3. - 27. 5. Výstava keramiky M. Mirošové • Chalupa F. Mikuleckého  
• 721 67 7034 • kdmikulcice@seznam.cz • www.mikulcice.cz 

31. 3. Pestrovečer • pestrovecer@gmail.com • www.pestrovecer.cz 

7. 4. 44. ročník silničního běhu Velká Morava • Závod na 10 km  
• 608 357 072 • pavla.steflovic@seznam.cz • www.akmikulcice.wbs.cz 

7. 4. Velkomoravský košt vína • Kulturní dům  
• 603 338 483 • mikulecti.vinari@email.cz • www.vinomikulcice.cz 

14. 4. Přehlídka dětských folklorních souborů • Soubory Regionu Podluží  
• 606 092 860 • spevarova@podluzi.cz • www.podluzi.cz

5. 7. Cyrilometodějská pouť • Slovanské hradiště Mikulčice  
• 518 357 230 • obecmikulcice@seznam.cz • www.mikulcice.cz

28. 7. - 30. 9. Jak šel kroj - výstava • Chalupa F. Mikuleckého  
• 721 677 034 • kdmikulcice@seznam.cz • www.mikulcice.cz

17. - 25. 8. Výstava obrazů ak. malíře P. Vavryse • K 100. výročí ukončení 1. sv. války 
• 518 357 538 • kdmikulcice@seznam.cz • www.mikulcice.cz

18. 8. Předhodové zpívání u cimbálu • Park u myslivny ve 20.00 hodin  
• 518 357 538 • kdmikulcice@seznam.cz • www.mikulcice.cz

19. - 21. 8. Mikulecké krojované hody • Park u myslivny  
• 518 357 538 • kdmikulcice@seznam.cz • www.mikulcice.cz

25. 8. Víno a burčák z otevřených sklepů • Areál sklepů  
• 603 338 483 • mikulecti.vinari@email.cz • www.vinomikulcice.cz

1. 12. - 31. 12. Dlouhé zimní večery - výstava • Chalupa F. Mikuleckého  
• 721 677 034 • kdmikulcice@seznam.cz • www.mikulcice.cz

16. 12. Vánoční koncert • Kulturní dům  
• 518 357 538 • kdmikulcice@seznam.cz • www.mikulcice.cz

Mutěnice
7. 4. Místní výstava vín • Akce v areálu Sklepy Jarošek  

• 518 370 497 • kultura@mutenice.cz • www.mutenice.cz 

21. 4. Den otevřených sklepů • V areálu sklepů Pod Búdama  
• 518 370 497 • kultura@mutenice.cz • www.mutenice.cz



~  15  ~

27. 5. Gulášfest • Proběhne v amfiteátru Pod Búdama  
• 518 370 497 • kultura@mutenice.cz • www.mutenice.cz

16. 6. Zpívání mužských sborů • Amfiteátr Pod Búdama  
• 518 370 497 • kultura@mutenice.cz • www.mutenice.cz

17. 6. Dětské krojované hody • Amfiteátr Pod Búdama  
• 518 370 497 • kultura@mutenice.cz • www.mutenice.cz

30. 8. - 2. 9. Mutěnické vinařské dny • Amfiteátr Pod Búdama  
• 518 370 497 • kultura@mutenice.cz • www.mutenice.cz

17. 11. Svatokateřinské slavnosti vína • Areál sklepů Pod Búdama  
• 518 370 497 • kultura@mutenice.cz • www.mutenice.cz

25. - 27. 11. Svatokateřinské hody • Kulturní dům  
• 518 370 497 • kultura@mutenice.cz • www.mutenice.cz

Nový Poddvorov
1. 1. Novoroční ohňostroj  

• 518 372 528 • starostanp@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

6. 1. Tříkrálová sbírka • 518 372 528 • starostanp@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

9. 2. Ples Obecního úřadu • Hraje DH Túfaranka  
• 518 372 528 • starostanp@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

13. 5. Oslava dne matek • Bohatý kulturní program s pohoštěním  
• 518 372 528 • starostanp@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

2. 6. Oslava dne dětí • Sportovní odpoledne s programem  
• 518 372 528 • starostanp@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

16. 6. Den otevřených sklepů • Večer beseda u cimbálu  
• 518 372 528 • starostanp@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

1. 9. Krojované hody • Průvod obcí, hrají Kmentovi muzikanti  
• 518 372 528 • starostanp@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

25. 11. Rozsvícení Vánočního stromu • Zahájení Adventu s kulturním progra-
mem • 518 372 528 • starostanp@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

5. 12. Mikulášská nadílka • Obchůzka obcí čerta s Mikulášem  
• 518 372 528 • starostanp@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

Prušánky
2. 1. Tradiční ohňostroj na návsi • KD  

• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

20. 1. Krojovaný ples • KD  
• 725 058 919 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

27. 1. Společenský ples SRPDŠ • KD  
• 724 756 691 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

3. 2. Diskoples kuželkáři • KD  
• 608 368 001 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

17. 2. Čundrbál - Kapela starých časů • KD  
• 724 005 318 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

4. 3. Dětský karneval • KD  
• 724 049 395 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

1. 4. Velikonoční zábava • KD  
• 725 058 919 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

14. 4. Košt vín • Vinné sklepy U Jeňoura, Nechory  
• 733 148 276 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

26. 5. Májové zpívání v Nechorách  
• 721 814 474 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

16. 6. Turnaj ulic • Na hřišti FK  
• 724 167 504 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

H
o

don
ín

sko



~  16  ~

22. 6. Svatojánská noc • V parku u koupaliště  
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

23. 6. K Nechorám do sklepa - Otevřené vinné sklepy  
• 773 595 989 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

4. 8. Noční soutěž SDH O pohár starosty obce • Akce se koná v parku 
u koupaliště • 607 692 411 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

11. 8. Předhodová beseda u cimbálu • Na návsi  
• 721 814 474 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

12. - 14. 8. Krojované hody • Místo konání - Kulturní dům, náves  
• 725 058 919 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

24. 8. Rozloučení s prázdninami • V parku u koupaliště  
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

1. 9. Zarážání hory • Tradiční vinařský zvyk v Nechorách  
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

15. 9. Vinobraní pod Nechory  
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

27. 10. Gulášfest • Na návsi  
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

27. 10. Tradiční podzimní výstava v KD  
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

24. 11. K Nechorám za mladým vínem  
• 773 595 989 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

2. 12. Rozsvícení vánočního stromku u OÚ  
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

24. 12. Vánoční koledování na návsi  
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

26. 12. Štěpánský turnaj v ping pongu • Turnaj se koná v ZŠ  
• 607 692 411 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz 

Ratíškovice
20. 1. Obecní ples • 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

27. 1. Krojový ples • 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

28. 1. Dětský krojový ples • 
 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

3. 2. Junácký ples • 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

10. 2. Fašaňk, Lidový ples  
• 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

17. 2. Ples hasičů • 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

24. 2. Školní ples • 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

3. 3. Ples Machinery a.s.  
• 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

10. 3. Rockový večer • 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

28. 4. Košt vín Ratíškovice • Areál Baník Ratíškovice  
• 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

8. 5. Pochod kolem Ratíškovic  
• 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

19. 5.
Zpívání pod Náklem • Setkání mužských a ženských sborů v areálu 
vinných sklepů na Slavíně  
• 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

5. 7. Cyrilometodějská pouť na Nákle  
• 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 



~  17  ~

9. 7.
50. ročník mezinárodního festivalu dechových hudeb Ratíškovice 
• Areál Baník Ratíškovice  
• 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

12. 10. - 14. 10. Tradiční krojované hody  
• 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

1. - 2. 12. Adventní dílničky • Spolkový dům Ratíškovice  
• 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

26. 12. Koledování u jesliček • Kostel sv. Cyrila a Metoděje  
• 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

27. 12. Žehnání mladého vína • Spolkový dům Ratíškovice  
• 518 367 236 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com 

Rohatec
20. 1. Reprezentační ples obce • Tradiční reprezentační ples obce  

• 518 359 230 • info@rohatec.cz • www.rohatec.cz

27. 1. Ples rodičů a přátel školy • www.srps-rohatec.cz

3. 2. Krojovaný ples • 518 359 230 • info@rohatec.cz • www.rohatec.cz

10. 2. Hasičský ples • www.hasici.rohatec.cz

17. 2. Ples sportovců 

24. 2. Fašaňk 

3. 3. Disco ples • 518 359 230 • info@rohatec.cz • www.rohatec.cz

18. 3. Velikonoční výstava 

1. 4. 56. výstava vín 

21.4. Květinový bál 

8. 5. 25. ročník závodu Rohatecká desítka • Běžecký závod obcí na 10 km  
• www.hasici.rohatec.cz

3. 6. Soutěž mladých hasičů • www.hasici.rohatec.cz

16. 6. Dětský folklorní festival • Přehlídka dětských folklorních souborů  
• www.malachasarohatec.cz

23. 6. Oslavy 90 let TJ Slavoj Rohatec 

30. 6. Oslavy 130. výročí založení SDH Rohatec • www.hasici.rohatec.cz

14. 7. Soutěž v požárním sportu • www.hasici.rohatec.cz

26. 8. Bartolomějské hody • Tradiční slovácké krojované hody  
• 518 359 230 • info@rohatec.cz • www.rohatec.cz

1. 9. Hodková zábava • 518 359 230 • info@rohatec.cz • www.rohatec.cz

8. 9. Přehlídka mužských sborů 

6. 10. Den seniorů 

24. 11. Kateřinská zábava • 518 359 230 • info@rohatec.cz • www.rohatec.cz

2. 12. Mikulášský karneval • Dětský karneval s mikulášskou nadílkou  
• www.hasici.rohatec.cz

8. 12. Výstava "Blíží se Vánoce" 

30. 12. Silvestr klubu důchodců 

H
o

don
ín

sko



~  18  ~

Starý Poddvorov
1. 1. Novoroční ohňostroj • Slavnostní zahájení nového roku 

• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

20. 1. Ples rodičů • Ples rodičů s předtančením polonézy 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

10. 2. Obecní ples • Ples obce s bohatým kulturním programem 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

20. 5. Lázeňské odpoledne • Odpolední setkání v dobových kostýmech 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

3. - 6. 8. Tradiční krojované hody • Průvod krojovaných obcí, taneční zábava 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

26. 8. Mlynářské odpoledne • Setkání u větrného mlýna s občerstvením 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

15. - 16. 9. Dýňový víkend • Výzdoba obce dýněmi 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

15. 9. Krojované vinobraní • Odpoledne plné písní, tance a scének 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

16. 11. Lampionový průvod s ohňostrojem • Průvod obcí zakončený ohňostrojem 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

2. 12. Slavnostní rozsvícení vánočního stromku • Setkání občanů s vystou-
pením dětí ZŠ a MŠ • 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

Terezín
20. 1. Společenský večer • Tradiční ples terezínských vinařů s bohatou tombolou 

• 728 313 911 • vinari.terezin@tiscali.cz • www.vinariterezin.cz

29. 6. a 1. 7. Terezovské krojované hody • Stavění máje, hodová diskotéka (29. 6), 
hodový průvod, zábava "pod májů" (1.7.) • e.ludmilka@seznam.cz

30. 6.
13. ročník Dne otevřených sklepů • Terezínští vinaři Vám nabídnou 
ochutnávku kvalitních vín ve svých vinných sklepech 
• 728 313 911 • vinari.terezin@tiscali.cz • www.vinariterezin.cz



~  19  ~

Kyjov
do 31. 1. 

Jednota bratrská • Jednota bratrská - výstava, která seznamuje návštěvníky 
s dějinami a osobnostmi tohoto fenoménu
• 518 612 378 • e.vratislavska@masaryk.info • www.masaryk.info

leden Burgery,  cheeseburgery a hamburgery 
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

5. 1.

Porter, tmavý speciál 18% (svrchně kvašený) • Představení piva-
-speciálu vždy k prvnímu pátku v daném měsíci v 17:00 h. Uvedení do prodeje 
proběhne malou ochutnávkou. Prvních 20 zájemců ochutná náš speciál zdarma. 
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

6. 1. Myslivecký ples • 602 582 004 

7. 1. Čertův švagr • Nedělní pohádka pro děti 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

9. 1.
Novoroční koncert s přípitkem • Koncert s přípitkem starosty města Ky-
jova, účinkuje Komorní orchestr města Kyjova a smíšený pěvecký sbor Carmina 
Vocum • 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

12. 1. Farní ples • 518 612 074 • jos.lambor@tiscali.cz 

13. 1. Ples ČZS Kyjov • Pořádá Výbor ČZS v estrádním sále DK, ve 20:00 h 
• 518 614 526 • info@zahradkarikyjov.cz 

15. - 21. 1. Ochutnávka • Ochutnávka vybraného vzorku vína od vinaře ze Slovácké 
vinařské podoblasti • 518 612 378 • info@lidova-jizba.cz • www.vinoteka-kyjov.cz

20. 1. Ples Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy 
• 518 612 778 • gymkyjov©gymkyjov.cz • www.gymkyjov.cz

24. 1.
Commedia fi nita • Divadelní představení pro dospělé (hrají: Anna Kulova-
ná, Valérie Zawadská, Lucie Kožinová, Kateřina Macháčková, Karel Soukup) 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

26. 1.
Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí • V rámci pravidel-
ných degustačních večerů, Vám vždy představí svá vína jedno z vinařství Slovác-
ké podoblasti • 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

27. 1. Ples domova Horizont • Pořádá Domov Horizont, příspěvková organizace 
• 723 544 302 • administrativa@horizontkyjov.cz • www.horizontkyjov.cz

únor Žebra - vepřová, hovězí pečená i grilovaná a výtečně marinovaná • 
778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

2. 2. Gladiátor - doppedbock, polotmavý  speciál 19% (spodně kvašený) 
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

6. 2.

Cello Ensemble Solitutticelli • Netradiční seskupení violoncellistů z Brna 
působící od roku 2014 interpretující hudbu různých stylových žánrů od barokní 
hudby po hudbu současnou včetně fi lmových melodií v originálním souzvuku 
více violoncell. • 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

10. 2. Včelařský ples • 724 936 672 • M.Smolik46@seznam.cz 

10. 2. Fašaňková obchůzka • Tradiční fašaňková obchůzka Nětčicemi zakončená 
pochováváním basy • 775 939 990 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

13. 2. Dechová hudba Dambořanka • Koncert dechové hudby 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

14. 2.
Ochutnávka • Ve 12:30 h ochutnávka lat vyráběných tradičním způsobem 
s certifi kací Tradiční výrobek Slovácka 
• 518 612 378 • info@lidova-jizba.cz • www.lidova-jizba.cz

16. 2. Ples základních škol J. A. Komenského a Újezd 
• 518 306 565 • zs.kom@zskyjov.cz • www.zskyjov.cz

17. 2. 46. Sklářský ples 
• 518 603 111 • stepankasofrova@vetropack.cz • www.vetropack.cz

18. 2. - 15. 4. 
Merkur • Výstava o historii stavebnice Merkur seznámí návštěvníky s historií 
výroby stavebnice, která vznikla ve 20. letech 20. století 
• 518 612 378 • m.zalesakova@masaryk.info • www.masaryk.info

K
yjovsko



~  20  ~

20. 2.
Milostný trojúhelník • Divadelní představení pro dospělé plné improvizace 
(hrají: Josef Polášek, Martin Zbrožek, Lukáš Pavlásek).  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

23. 2. Reprezentační ples města Kyjova  
• 518 697 583 • d.sedlackova@mukyjov.cz • www.mestokyjov.cz

23. 2. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí  
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

březen Steaky, bifteky a čerstvé bylinky - festival skvělého masa  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

2. 3. IPA, světlý speciál 15% (svrchně kvašená)  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

4. 3.
Zpíváme a tančíme s Míšou • Míša Růžičková se svojí písničkovou šou 
přináší zábavu pro naše nejmenší diváky  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

6. 3. Mladá muzika Šardice • Koncert dechové hudby  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

13. 3.
Recitál Jiřího Pospíchala a Petra Gablase • Klasický houslový recitál, 
na který si houslista Jiří Pospíchal přizval ke spolupráci cimbálovou hvězdu, 
Petra Gablase. • 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

14. 3.
Koncert THE BACKWARDS • THE BACKWARDS - Beatles revival je bezpo-
chyby jeden z nejlepších Beatles revivalů na světě!  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

17. 3. 55. Josefský košt vín • Tradiční výstavy vín vinařů z Kyjova a okolí - v DK  
• 775 922 483 • info@zahradkarikyjov.cz • www.zahradkarikyjov.cz

19. - 25. 3.
Ochutnávka • Ochutnávka vinného želé. Jde o gurmánskou specialitu 
vyrobenou z červeného vína podle tradiční receptury.  
• 518 612 378 • info@lidova-jizba.cz • www.vinoteka-kyjov.cz

25. 3. Jarní zpívání • Jarní setkání mužských sborů před kyjovskou radnicí  
• 775 939 990 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

29. 3.
Komorní orchestr města Kyjova + host V. Hudeček • Komorní 
orchestr města Kyjova a smíšený pěvecký sbor Carmina Vocum s hostem Vác-
lavem Hudečkem. • 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

30. 3. Velikonoční červené polotmavý speciál 13% (spodně kvašený)  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

30. 3. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí  
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

duben Velikonoční speciality - jehněčí a kůzlečí maso  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

1. 4. Velikonoční beseda u cimbálu • Beseda u cimbálu s půlnoční šlahačkou 
• 775 939 990 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

3. 4. Fryštácká Javořina • Koncert dechové hudby  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

5. 4.
Koncert Chantal Poullain • Koncert šansonové hvězdy Chantal Poullain za 
doprovodu Tria Štěpána Markoviče  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

10. 4. Komorní duo • Koncert Marie Mikhailové na flétnu a Libora Janečka na 
kytaru • 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

16. - 22. 4 Ochutnávka • Ochutnávka vybraného vzorku vína od vinaře ze Slovácké 
vinařské podoblasti • 518 612 378 • info@lidova-jizba.cz • www.vinoteka-kyjov.cz

18. 4. Koncert Josefa Fouska • Koncert Josefa Fouska s názvem "Bez náhubku"  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

18. 4. - 23. 4. 
Kurz péče o kroj • Cyklus kurzů zaměřených na péči o tradiční lidový oděv 
Kyjovska. Dozvíte se jak nosit kroj, vázání šátků, škrobení kroje, vyšívání…  
• 518 612 378 • m.zalesakova@masaryk.info • www.masaryk.info

25. 4. Jiří Kolbaba - To je Havaj! • Diashow známého cestovatele Jirky Kolbaby  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz



~  21  ~

27. 4. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí  
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

29. 4. Dobrodružství hastrmana Tatrmana • Nedělní pohádka pro děti  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

30. 4. Stavění máje • Stavění máje s kyjovskou chasou  
• 775 939 990 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

květen Speciality z chřestu - zdravá a chutná surovina  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

2. 5. Jaroslav Šonský - Jarní sonáta pro housle a klavír • Koncert vážné 
hudby • 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

4. 5. Pšenka, pšeničné pivo  12% (svrchně kvašená)  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

7. 5.  - 8. 7. Gymnázium • Výstava ke 120. výročí kyjovského gymnázia  
• 518 612 378 • b.pokorna@masaryk.info • www.masaryk.info

9. 5. Sobuláci • Koncert dechové hudby  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

14. - 20. 5. Ochutnávka • Ochutnávka moštu.  
• 518 612 378 • info@lidova-jizba.cz • www.vinoteka-kyjov.cz

21. 5. Screamers • Vystoupení známé travesti skupiny.  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

25. 5. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí  
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

26. 5.
Kyjovský škopek • Festival poctivého piva, dobrého jídla, bohatého 
programu a nevšední zábavy.  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

červen Rybí speciality - sladkovodní i mořské  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

1. 6. Žítek, světlý žitný ležák 11% (spodně kvašený)  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

1. 6. Kácení máje • Kácení máje s kyjovskou chasou  
• 775 939 990 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

9. 6. 

4. ročník Otevřené sklepy Kyjovska • Přibližně 27 vinařství a vinařů 
z Kyjova a okolí otevře od 13:00 h do 20:00 h své sklepy, večerní posezení 
s cimbálovou muzikou  
• 774 743 232 • rodinakolbelova@seznam.cz • www.kyjovskésklepy.cz

16. 6.

Muzikál Frida - maľovať a milovať • Životní příběh legendární mexické 
malířky Fridy Kahlo, předvedou sólisti a tanečníci Slovenského hudebního 
divadla s živým orchestrem.  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

20. 6.
Ochutnávka • Ve 12:30 h ochutnávka lat vyráběných tradičním způsobem 
s certifikací Tradiční výrobek Slovácka  
• 518 612 378 • info@lidova-jizba.cz • www.lidova-jizba.cz

29. 6. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí  
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

červenec
Speciality - letní ovoce, těstoviny a zeleninové saláty i s masem 
a rybou  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

6. 7. Letní ALE 11% (svrchně kvašený)  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

16. - 22. 7. Ochutnávka • Ochutnávka vybraného vzorku vína od vinaře ze Slovácké 
vinařské podoblasti. • 518 612 378 • info@lidova-jizba.cz • www.vinoteka-kyjov.cz

27. 7. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí  
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

srpen Grilování a letní smoothies - maso, zelenina, ovoce  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

3. 8. Vilík, medový ležák 12%  (spodně kvašený)  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

K
yjovsko



~  22  ~

16. 7.  - 31. 8. 
Malé radosti pro každý den • Výstava Mgr. Hany Krškové - obrázky 
malované na hedvábí a paní Vlaďky Kubíčkové - knižní vazba.  
• 518 612 378 • e.vratislavska@masaryk.info • www.masaryk.info

4. 8. Žalmanův folkový Kyjov • Tradiční folkový festival  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

10. - 12. 8.

Kyjovské letní slavnosti • Kyjovské letní slavnosti mají svou tradici a jsou 
spojeny s dožínkami. Sobotní program je již tradičně multižánrový a nedělní 
pak folklorní. Vyvrcholením slavností jsou dožínky spojené s krojovaným 
průvodem městem a vystoupením Slováckého souboru Kyjov před radnicí.  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

11. 8. 
12. ročník Galerie rulandských vín v ČR • Výstava vín burgundských 
odrůd od profesionálních výrobců ve sportovní hale Klvaňova gymnázia  
• 602 937 871 • navratil@kykovskavinoteka.cz • www.cechkyjovskychvinaru.cz

12. 8.
Dožínky • Tradiční dožínkový průvod pro hospodáře zakončený kulturním 
programem na náměstí  
• 775 939 990 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

13. - 19. 8.
Ochutnávka • Ochutnávka vinného želé - gurmánská specialita z červeného 
vína podle tradiční receptury  
• 518 612 378 • info@lidova-jizba.cz • www.vinoteka-kyjov.cz

24. 8. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí  
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

září Speciality - houby a brambory, jaké jste ještě nejedli  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

7. 9. Svatováclavský ležák 12%   (spodně kvašený)  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

8. 9.
Koncert Filharmonie Bohuslava Martinů • Koncert Filharmonie 
Bohuslava Martinů vážící se ke 100. výročí založení republiky  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

10. 9. -  11. 11. Neduchal (loutky) • Výstava věnovaná ke 100. výročí narození J. Neduchala 
• 518 612 378 • m.zalesakova@masaryk.info • www.masaryk.info

24. - 30. 9. Ochutnávka • Ochutnávka burčáku z hroznů sbíraných v okolí Kyjova  
• 518 612 378 • info@lidova-jizba.cz • www.vinoteka-kyjov.cz

28. 9. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí  
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

říjen Zvěřinové hody  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

5. 10. Janek, tmavý speciál 15% (spodně kvašený)  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

2. 10. Skoroňáci • Koncert dechové hudby  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

13. 10. Štyry týdně do hodů • Beseda u cimbálu spojená s představováním 
nových stárků • 775 939 990 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

15. - 21. 10.
Ochutnávka • Ochutnávka vinného želé - gurmánská specialita z červeného 
vína podle tradiční receptury  
• 518 612 378 • info@lidova-jizba.cz • www.vinoteka-kyjov.cz

26. 10. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí  
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

28. 10.

Setkání přátel zpěvu a přírody na Klimentku • Původní setkávání 
folklorních mužských sborů na hoře svatého Klimenta se přirozeně přeměnilo 
na neformální setkání přátel zpěvu a přírody. Je to již po léta spojováno 
s procházkou podzimní přírodou.  
• 775 939 990 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

listopad Husí a kachní hody  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

2. 11. American Amber Ale polotmavý speciál 14% (svrchně kvašený) 
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

6. 11. Vinařinka • Koncert dechové hudby  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz



~  23  ~

9. 11. - 11. 11.

Tradiční Martinský hody • V pátek ve 20:00 h Rozmarýnová beseda 
u cimbálu s CM- v DK Kyjov. V sobotu ve 14:00 h Průvod od „zámečku“ 
k radnici, pak pro stárky a věnec; ve 20:00 h Taneční zábava s DH a CM - v DK. 
V neděli v 10:30 h Hodová mše svatá ve farním kostele; ve 14:00 h Průvod 
z Nětčic od „Jančů“; před radnicí „mlácení káčera“, po ukončení mlácení 
káčera 17:00-21:00 Taneční zábava s DH - v DK.  
• 775 939 990 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

11. 11.  
v 11hodin  
a 11 minut 

Otevírání svatomartinských vín • Ochutnávka mladých svatomartin-
ských vín - přibližně 30 vzorků od 10 vinařů (stan před radnicí)  
• 602 937 871 • navratil@kyjovskavinoteka.cz • www.Kyjov.cz

11. 11. Ochutnávka • V 11:00 h Otevírání Svatomartinských vín  
• 518 612 378 • info@lidova-jizba.cz • www.vinoteka-kyjov.cz

24. 11.
Kateřinská zábava • Rozverná zábava pod vedením kyjovských stáreček. 
V rámci večera probíhá soutěž o nejlepší tanečnici a kradení zástěry  
• 775 939 990 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

26. 11. 2018 - 
31. 1. 2019

Betlémy • Výstava betlémů ze sbírek pana Jana Krista z Kyjova  
• 518 612 378 • b.pokorna@masaryk.info • www.masaryk.info

30. 11. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí  
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

5. 12. Mistříňanka • Koncert dechové hudby  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

7. 12. Vánoční, polotmavý speciál 14% (spodně kvašený)  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

12. - 14. 12. Betlémáři • Tradiční vánoční předváděcí akce řemesel se tentokrát zaměří 
na výrobu betlémů • 518 612 378 • m.zalesakova@masaryk.info • www.masaryk.info

17. - 23. 12. Ochutnávka • Ochutnávka medoviny  
• 518 612 378 • info@lidova-jizba.cz • www.lidova-jizba.cz

23. 12.
Zpívání u vánočního stromu • Již tradiční vánočně naladěný program 
plný koled a vánočních tradic  
• 775 939 990 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

25. 12.
Vánoční beseda u cimbálu • Užijte si vánoční klid a pohodu na besedě 
u cimbálu. V rámci večera probíhá program s významným hostem.  
• 775 939 990 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

28. 12. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí  
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

prosinec Speciality s vínem, pivem, sektem, badyánem, skořicí a hřebíč-
kem • 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

31. 12. 31.12. Silvestr v pivovaru  
• 778 547 850, 518 614 313 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

31. 12. Guláš párty • aneb Kyjov se loučí s rokem 2018 vítá rok 2019  
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

Bukovany
13. 1.

Maškarní ples a Dětský maškarní karneval • Odpoledne karneval 
pro děti a večer Maškarní ples pro dospělé. Večer hraje Vlastimil Novák.  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

27. 1.
Košt slivovice a jiných destilátů • 21. ročník tradičního koštu pálenek . 
Začátek v 13:00 h v budově Sokolovny.  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

10. 2. Fašaňk • Odpolední obchůzka maškar obcí a večer pochování basy  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

24. 2. Košt pomazánek • 7. ročník koštu pod záštitou TJ Družby Bukovany  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

1. 4.
Košt vína • 58. ročník tradičního velikonočního koštu vína pořádaného ČZS 
Bukovany v budově Sokolovny  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

K
yjovsko



~  24  ~

duben Ukliďme svět • Akce pod záštitou ZO ČSOP Astacus Bukovany  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

červen Pálení čarodějnic • zábavné odpoledne pořádané TJ Družba Bukovany  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

30. 4. Stavění máje • tradiční stavění máje v Dědině  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

13. 5. Svátek matek • vystoupení dětí z MŠ a ZŠ Bukovany k oslavě svátku všech 
maminek • 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

1. 6. Dětský den • zábavné odpoledne pro děti i rodiče  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

17. 6. Cimbály na ulici • oslava letního slunovratu před kaplí sv. Jana Pavla II.  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

14. 7.
Uliční turnaj v kopané • fotbalový souboj uličních týmů Bukovan, večer 
taneční zábava se skupinou Alejmelí  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

srpen Dožínky • folklorní pásmo pořádané Mužským a Ženským sborem z Bukovan 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

28. 9. Dáme kroj- zpívání u sochy sv. Urbana • oslava svátku sv. Václava  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

19. - 21. 10.
Bukovanské hody s věncem a káčerem • páteční předhodová zábava 
u cimbálu, sobota věnec, neděle káčer  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

listopad Martinský pochod • oslava svátku sv. Martina s návštěvou sklepů místních 
vinařů • 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

23. 12.
Zpívání u vánočního stromu • setkání občanů u kapličky v Dědině 
v předvečer Štědrého dne  
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

prosinec Vánoční koncert v kapli sv. Jana Pavla II. • koncert v kapli sv. Jana 
Pavla II. • 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

Bukovanský mlýn
11. -14. 1.

Týden rybích specialit • Ochutnejte rybí pokrmy připravené z čerstvých 
ryb z moravských rybníků a řek.  
• 518 618 011 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz

1. - 4. 2. Festival řízků • Připravili jsme pro vás víkend nabitý voňavými řízečky.  
• 518 618 011 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz

22. - 25. 2. Zvěřinové hody  
• 518 618 011 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz

17. - 18. 3.
Slovenská kuchyně • Přijďte ochutnat tradiční slovenské pokrmy, jako jsou 
brynzové halušky se slaninou, strapačky se zelím, živáňská pečínka, beraní 
guláš a další. • 518 618 011 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz

31. 3. -  2. 4.
Velikonoční menu • ... přijďte si pochutnat na tradičních specialitách naší 
kuchyně. A samozřejmě nějaké vínko k tomu :-)  
• 518 618 011 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz

21.  4.
Košt vín • IX. ročník - Svá vína zde prezentují výhradně profesionální 
vinařství spolupracující s Mlynářskou restaurací.  
• 518 618 011 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz

5. 5.
Bukovanský gulášek • Soutěž o nejlepší guláš a spousta zábavy pro celou 
rodinu - IX. ročník  
• 518 618 011 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz

18. - 21. 10. Zvěřinové hody  
• 518 618 011 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz

8. - 11. 11.
Husí hody • Ke Svatému Martinu neodmyslitelně patří i Svatomartinská 
husa, přijďte ochutnat.  
• 518 618 011 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz



~  25  ~

24. - 25. 11.

Steakové speciality • Dáte přednost klasickému hovězímu či zkusíte 
nějakou specialitu? Tuto „flákotu“ Vám naservírujeme dle Vaší chuti - ať už 
máte raději rare, medium či well, u nás si zaručeně pochutnáte.  
• 518 618 011 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz

8. - 9. 12.
Zabijačkové speciality • V Mlynářské restauraci Vám tento víkend mimo 
náš běžný jídelní lístek nabídneme ty nejlepší zabijačkové speciality!  
• 518 618 011 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz

30. 12. - 1. 1.

Silvestrovský pobyt na Bukovanském mlýně • Užijte si konec roku 
na moravském Slovácku mezi dobrými lidmi, s dobrým vínem, jídlem, skvělou 
muzikou a spoustou zábavy…  
• 518 618 011 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz

Bzenec
13. 1. Myslivecký ples • Pořádá MS Doubrava Bzenec na KD Bzenec  

• 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz

20. 1. Ples SRPŠ • Pořádá SRPŠ při ZŠ Bzenec na KD Bzenec  
• 518 384 983 • zsbzenec@zsbzenec.cz • www.zsbzenec.cz

26. 1. Farní ples • Pořádá Římskokatolická farnost Bzenec na KD Bzenec  
• 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz

10. 2. Ples Zámeckého vinařství Bzenec • Pořádá Zámecké vinařství Bzenec s. r. o. 
na KD Bzenec • 518 384 123 • info@zameckevinarstvi.cz • www.zameckevinarstvi.cz

25. 2. Šibřinky • Pořádá TJ Sokol Bzenec na KD Bzenec. • www.sokolbzenec.cz

4. 3. Pivní ples • Pořádá občanské sdružení Přátelé Kněží hory na KD Bzenec  
• 603 301 907 • knezihora@gmail.com • www.knezihora.cz

12. 4. Hana Zagorová • Koncert na KD Bzenec  
• 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz

28. 4.

Májová výstava vín • Na výstavě je veřejnosti zpravidla představeno na 
600 vzorků zejména ze bzenecké vinařské oblasti, ale také z okolí. Akci pořádá 
ČZS ve sklepech pod Sokolovnou.  
• 739 429 285 • vinoflor@seznam.cz • www.bzenec.cz

5. 5.
Slavnostní otevření kaple sv. Floriána • Slavnostní otevření je spojeno 
s kulturním a folklorním programem a degustací vín bzeneckých vinařů  
• 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz

26. 5.

Den otevřených sklepů • Na dvě desítky vinařů jsou připraveni 
nabídnout vína z bzenecké oblasti v místech, kde se víno zpracovává a zraje. 
Zúčastněte se putování za vínem přímo k vinaři.  
• 606 428 746 • tajemnik@bzenec.cz • www.bzenectivinari.cz

30. 6. Pivní slavnosti • Pořádá pivovar Pod Kněží horou v zámeckém parku  
• 603 301 907 • knezihora@gmail.com • www.knezihora.cz

10. - 12. 8.
Bzenecká pouť • Bohatý kulturní program, který je doplněn o hostování 
pouťových atrakcí se stánkovým prodejem. Nechybí ani Galerie rýnských 
ryzlinků. • 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz

14. - 15. 9.

Bzenecké krojované vinobraní • Sobotní odpoledne patří slavnostní-
mu průvodu krojovaných městem, lákavá je také přehlídka souborů, muzik 
a ochutnávka burčáků a ročníkových vín místních vinařů.  
• 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz

16. 11.
Sklepy při svíčkách • Bzenečtí vinaři Vás zvou na ochutnávku mladých 
ročníkových vín v nevšední atmosféře sklepů za svitu svíček.  
• 606 428 746 • tajemnik@bzenec.cz • www.bzenectivinari.cz

17. 11.
Bzenecké svatomartinské slavnosti • Návštěvníci se mohou těšit nejen 
na degustace mladých vín, ale také na tažení napoleonských, rakouských 
a ruských vojáků městem. • 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz

16. 12. Vánoční koncert SPS Jaroslav • Koncert na KD Bzenec  
• 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz

K
yjovsko



~  26  ~

Hovorany
6. 1. Krojový ples • Ve 20:00 h, sál sokolovny, pořádá SDH Hovorany, hraje DH 

Stříbrňanka • 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

13. 1. Sportovní ples • Ve 20:00 h, sál sokolovny, pořádá FK Hovorany  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

20. 1. Maškarní ples • Ve 20:00 h, sál sokolovny, hraje Los Playboys, pořádá TJ 
Sokol Hovorany • 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

27. 1. Motorkářský ples • Ve 20:00 h, sál sokolovny, pořádá HOSAKO Hovorany  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

17. 2. XII. Vinařský ples • Ve 20:00 h, sál sokolovny, pořádá Spolek Hovoran-
ských vinařů, z.s. • www.vinozhovoran.cz

3. 3. Společenský ples ZŠ TGM a MŠ Hovorany • Ve 20:00 h, Kulturní dům 
Čejkovice • 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

17. 3.
Místní výstava vín, V. Celostátní výstava vín málopěstovaných 
odrůd révy vinné • V 13:00 h, sál sokolovny, pořádá ZO ČZS Hovorany 
a Spolek Hovoranských vinařů, z.s. • 518 375 102 • www.vinozhovoran.cz

24. 3. Posezení u moučníku • Komise pro muzejní činnost při OÚ Hovorany, sál 
sokolovny • 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

7. 4. Divadelní představení • Kulturní komise při OÚ Hovorany  
•518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

22. 4. 20. výročí znovuotevření ZŠ TGM Hovorany • ZŠ TGM Hovorany  
• infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz, www.zshovorany.cz

28. 4. Pálení čarodějnic • Areál u rybníka, pořádá Spolek Lidový dům  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

28. 4. Hovoranskýma vinohradama za vínem • Pořádá Spolek Hovoranských 
vinařů, z.s. • www.vinozhovoran.cz

26. 5.
Dětské folklorní odpoledne • Pořádá Komise pro dětskou a folklorní 
činnost, letní areál, v případě nepříznivého počasí v sále sokolovny  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

2. 6. Dětský den • Letní areál, pořádá Kulturní komise při OÚ Hovorany  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

9. 6. Pouť rodin • Pořádá Spolek Lidový dům  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

22. 6. - 26. 6. Tradiční krojové hody • Letní areál, pořádá SDH Hovorany  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

14. 7.
XI. Den otevřených sklepů v Hovoranech • V 11:00 h, pořádá Spolek 
Hovoranských vinařů, z.s., od 20:00 h posezení u cimbálu, letní areál  
• www.vinozhovoran.cz

21. 7. Myslivecká noc • Ve 20:00 h v letním areálu, pořádá MS Dolina Hovorany  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

4. 8. Turnaj v pétanque • V 13:00 h, B hřiště, pořádá Orel jednota Hovorany  
• info@orelhovorany.cz • www.orelhovorany.cz

26. 8. Orelská pouť na sv. Hostýn • Pořádá Orel jednota Hovorany  
• info@orelhovorany.cz • www.orelhovorany.cz

23. 9. Drakiáda • Na B hřišti, pořádá Kulturní komise při OÚ Hovorany  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

28. 9. Orelské odpoledne plné her • Ve 14:00 h, areál u rybníka, pořádá Orel 
jednota Hovorany • info@orelhovorany.cz • www.orelhovorany.cz

3. 11. Bleší trh • Sál sokolovny, pořádá Komise pro muzejní činnost při OÚ Hovorany  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

10. 11.
Festival vína "Svatý Martin na Hovoransku" • V 10:00 h, pořádá 
Spolek Hovoranských vinařů, z.s.  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

16. 11. Sametové lampiony • Pořádá Kulturní komise při OÚ Hovorany  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz



~  27  ~

2. 12.

Adventní jarmark, výstava, rozsvícení stromu • Sál sokolovny, pro-
stranství před sokolovnou, pořádá Kulturní komise při OÚ Hovorany a Komise 
pro muzejní činnost při OÚ Hovorany  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

16. 12. Adventní koncert • Ve 14:00 h, v kostele sv. Jana Křtitele v Hovoranech, 
pořádá Orel jednota Hovorany • info@orelhovorany.cz • www.orelhovorany.cz

25. 12. Živý betlém • Pořádá Kulturní komise při OÚ Hovorany  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

27. 12. Žehnání vína • V 19:00 h, sál sokolovny, pořádá Spolek Lidový dům  
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

Ježov
13. 1. Školní ples ZŠ a MŠ • Předtančení polonéza žáků ZŠ, ve 20:00 h, v KD Žá-

dovice • 518 626 232, 724 944 397 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

17. 2. Pyžamový ples SDH • Bohatý program, ve 20:00h v KD Ježov  
• 732 815 735 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

10. 2. Fašaňkový průvod obcí s hudbou a maskami • Krásné a nápadité 
masky, v 10:00 h • 732 815 735 • objezov@tiscali.cz • www.jezov.cz

duben Košt vína s cimbálovou muzikou • Tombola,zpěvy,verbuňk v KD Ježov 
ve 14:00 h • 736 445 616 • objezov@tiscali.cz • www.jezov.cz

30. 4. Pálení čarodejnic • Odpoledne plné her a disco pro děti  
• 734 715 426 • ou.skalka@seznam.cz • www.skalkaobec.cz

19. 5. Dětský den • Odpoledne plné her a disco pro děti  
• 734 715 426 • ou.skalka@seznam.cz • www.skalkaobec.cz

15. - 16. 6. Zvěřinové hody • Taneční zábava s Kumpány z Uherského Hradiště  
• 734 715 426 • ou.skalka@seznam.cz • www.skalkaobec.cz

červenec TJ Vlast Pivní slavnost na hřišti TJ • V 13:00 h, součástí turnaj starých 
pánů, bohaté občerstvení • 602 524 519 • objezov@tiscali.cz • www.jezov.cz

24. - 25. 8. Zvěřinové hody • Taneční zábava s kumpány z Uherského Hradiště  
• 734 715 426 • ou.skalka@seznam.cz • www.skalkaobec.cz

1. 9.
Petangový turnaj dvojic pořádá Obec Ježov,TJ,SDH • V 13:00 h na 
hřišti TJ, malý košt vína,občerstvení zajištěno • 724 171 338 • objezov@tiscali.cz • 
www.jezov.cz

6. 10. Tradiční slovácké hody s věncem a káčerem • Mše v 10:00 h, zábava 
ve 20:00 h, pov.hodů ve 14:00 h • 724 171 338 • objezov@tiscali.cz • www.jezov.cz

Kelčany
13. 1. Obecní ples • Ve 20:00 h v sále obecního úřadu  

• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

17. 2. Bál KPDZ • Ve 20:00 h v sále obecního úřadu  
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

10. 2. Fašaňk • Tradiční obchůzka masek s hudbou  
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

24. 2. Dětský maškarní karneval • V sále obecního úřadu  
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

09. 3. Degustace pálenek • V sále obecního úřadu v 18:00 h  
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

24. 3. Košt ovocných pálenek • V budově obecního úřadu ve 14:00 h  
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

30. 4. Slet čarodějnic • V zahradě obecního úřadu  
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

02. 6. Dětský den • Na fotbalovém hřišti  
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

K
yjovsko



~  28  ~

30. 6. - 1. 7. Kelčanský svátek • Otevřené sklepy 30.6., Mše svatá před kaplí 1.7.  
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

8. 12. Mikulášská nadílka • V sále obecního úřadu  
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

16. 12. Vánoční kavárna • V sále obecního úřadu  
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

23. 12. Zpívání u vánočního stromu • Před budovou OÚ  
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

Kostelec
13. 1. Společenský ples • K tanci a poslechu hraje Charlies K Band. Začátek ve 

20:00 h. • 731 063 704 • martinka.dol@seznam.cz • www.obec-kostelec.cz

10. 2. Fašaňk • Obchůzka masek po dědině  
• 774 259 414 • sdhkostelec@seznam.cz • www.obec-kostelec.cz

10. 2. Dětský karneval • Ve 14:00 h v KD.  
• 731 063 704 • martinka.dol@seznam.cz • www.obec-kostelec.cz

17. 2. Košt slivovice • Tradiční košt slivoce v kulturním domě  
• 774 259 414 • sdhkostelec@seznam.cz • www.obec-kostelec.cz

10. 3.
Výstava vín • Ve 14:00 h v KD 21. ročník výstavy vín, kde můžete ochutnat 
kolem 800 vzorků místních, přespolníchi i profesionálních vinařů.  
• 737 149 482 • junasek@seznam.cz • www.obec-kostelec.cz

11. - 12. 8. Dožínky • Dožínková zábava  
• 518 614 790 • obec.kostelec@wo.cz • www.obec-kostelec.cz

1. 9. Bramboriáda • Ochutnávka bramborových specialit v 15:00 h na hřišti  
• 731 063 704 • martinka.dol@seznam.cz • www.obec-kostelec.cz

29. - 30. 9. Svatováclavský hody • Tradiční svatováclavský hody s věncem a káčerem 
• 518 614 790 • obec.kostelec@wo.cz • www.obec-kostelec.cz

28. 10.
Oslavy 100. výročí vzniku samostatného československého 
státu • Oslavy významného výročí  
• 518 614 790 • obec.kostelec@wo.cz • www.obec-kostelec.cz

11. 11. Žehnání mladých vín • Slavnostní žehnání mladých vín a svatomartinské 
menu • 518 614 790 • obec.kostelec@wo.cz • www.obec-kostelec.cz

16. 12. Zpívání u vánočního stromu  
• 518 614 790 • obec.kostelec@wo.cz • www.obec-kostelec.cz

Labuty
4. 8. Letní noc • Tradiční taneční zábava s dechovou kapelou - Stříbrňanka  

• 515 902 062 • obec.labuty@email.cz • www.labuty.cz

Milotice
13. 1. II. Spolkový ples • Pořádají spolky obce a OÚ Milotice. Začátek ve 20:00 h. 

Hraje DH Miločanka. • 724 760 296 • kultura@milotice.cz • www.milotice.cz

14. 1. Dětský krojovaný ples • 13. ročník Dětského krojovaného plesu. Začátek 
v 15:00 h. • 724 760 296 • kultura@milotice.cz • www.milotice.cz

20. 1. Farní ples • Pořádá Farní úřad Milotice. Hraje DH Miločanka. Začátek ve 
20:00 h v KD. 

27. 1. Hasičský ples • Pořádá SDH Milotice. Hraje DH Drietomanka. Začátek ve 
20:00 h v KD. • 732 324 640 • jura.sochor@centrum.cz • www.sdhmilotice.estranky.cz



~  29  ~

3. 2.
Obecní + školní ples • Hraje Caroline Band. Začátek ve 20:00 h. Slavnostní 
předtančení polonézy žáků ZŠ a MŠ Milotice.  
• 724 760 296 • kultura@milotice.cz • www.milotice.cz

10. 2. Fašaňková zábava • Tradiční fašaňková zábava s volenkou a pochováváním 
basy. Začátek ve 20:00 h v KD. • 724 760 296 • kultura@milotice.cz • www.milotice.cz

17. 2. Košt drkotin • Pořádá SDH Milotice, v KD  
• 732 324 640 • jura.sochor@centrum.cz • www.sdhmilotice.estranky.cz

3. 3. Sportovní ples • Pořádá FK Milotice, v KD • www.fotbalmilotice.estranky.cz

1. 4.
Velikonoční košt vín • Již 60. ročník tradiční výstavy vín, na které můžete 
ochutnat přes 1000 vzorků nejenom místních vinařů. Začátek v 13:00 h v KD.  
• 603 836 752, 608 619 108 • www.sidleny.cz

20. 5. Zpívání mužských sborů • Zpívání mužských sborů nejenom z kyjovského 
regionu. Začátek v 15:00 h. • 724760296 • kultura@milotice.cz • www.milotice.cz

23. 6.
Soutěž ve vaření kotlíkového guláše • Třetí ročník soutěže O pohár 
starosty sboru ve vaření kotlíkového guláše. Parkoviště za KD.  
• 732 324 640 • jura.sochor@centrum.cz • www.sdhmilotice.estranky.cz

3. -5. 8.

Národopisný festival kyjovského Dolňácka • 33. ročník Národo-
pisného festivalu se opět ponese v duchu tanců a zpěvů souborů z oblasti 
kyjovského Dolňácka. Festival se koná v areálu vinných sklepů u Šidlen a na SZ 
Milotice. • 724 760 296 • kultura@milotice.cz • www.milotice.cz

22. 9.

Eště vínko nevykyslo… • 4. ročník burčákového putování napříč čtyřmi 
vinařskými obcemi mikroregionu Nový Dvůr (Vlkoš Skoronice, Vacenovice, 
Milotice). Novodvorští hospodáři nabídnou ve více než dvaceti sklepech 
burčák ze všech ranných odrůd révy vinné.  
• 606 162 167 • mistostarosta@skoronice.cz • http://www.novy-dvur.cz

23. 9.

Trh místních produktů • Barvy, chutě a vůně babího léta na Slovácku 
představí celodenní přehlídka šikovnosti řemeslníků, kuchařů, vinařů a muzi-
kantů ze všech obcí mikroregionu Nový Dvůr. Státní zámek v Miloticích.  
• 724 152 652 • mikroregion@novy-dvur.cz • http://www.novy-dvur.cz

13. 10.
Burčákový pochod • Oblíbený pochod areálem vinných sklepů s ochutnáv-
kou nejenom burčáku, ale i místních specialit. Začátek v 08:00 h.  
• 608 619 108 • www.sidleny.cz

27. 10.
Předhodová zábava • Tradiční předhodovou zábavu pořádá místní Sbor 
dobrovolných hasičů, v KD.  
• 732 324 640 • jura.sochor@centrum.cz • www.sdhmilotice.estranky.cz

3. - 5. 11.

Slovácké hody s věncem • Hody začínají sobotním stavěním máje 
a následnou hodovou zábavou. V neděli dopoledne probíhá slavnostní mše 
Svatá, ve 14:00 h vychází průvod krojovaných pro stárky a hospodáře. V neděli 
a pondělí večer se opět konají večerní taneční zábavy při dechové hudbě.  
• 724 760 296 • kultura@milotice.cz • www.milotice.cz

17. 11. Martinské Šidleny • Ochutnávka nejenom mladých vín ve sklepech 
v areálu u Šidlen. Začátek v 10:00 h. • 608 619 108 • www.sidleny.cz

Moravany
3. 2.

Výstava vín • Již 18. ročník výstavy vín. Začátek je ve 14:00 h v KD v Morava-
nech. Srdečně zvou Vinaři a zahrádkáři Moravany.  
• 607 005 066 • dubsky.lubos@seznam.cz • www.obec moravany.cz

1. 4.
Velikonoční výstava vín • 28. ročník tradiční výstavy vín. Začátek je ve 
14:00 h v KD v Moravanech. Srdečně zve TJ Slavoj Moravany.  
• 518 317 530 • moravany@tiscali.cz • www.obec moravany.cz

28. 4.
Zpívání pod májů • 9. ročník setkání mužských pěveckých sborů. Začátek 
v 13:00 h - stavění máje. Ve 14:00 h vystoupení mužských pěveckých sborů.  
• 602 712 285 • dufek42@gmail.com • www.obec moravany.cz

K
yjovsko



~  30  ~

2. 6.

Koláčkové zpívání • 6. ročník kulinářské akce spojené se setkáním 
ženských pěveckých sborů, začátek ve 14:30 h. Na této akci můžete ochutnat 
zdarma pečené výrobky místních i přespolních hospodyněk.  
• 724 269 675 • Mzborilova@seznam.cz • www.obec moravany.cz

září 
Zarážání hory • Předvedení starodávného zvyku zarážání hory spojené se 
setkáním pěveckých sborů ve 14:30 h u sochy Bumbároše na návsi v Morava-
nech. • 602 712 285 • dufek42@gmail.com • www.obec moravany.cz

29. - 30. 9.
Tradiční svatováclavské hody • Tradiční svatováclavské hody s věncem 
a káčerem v 15:00 h u KD v Moravanech.  
• 518 614 856 • moravany@tiscali.cz • www.obec moravany.cz

Mouchnice
únor

Tradiční ostatky • V 11:00 h průvod masek obcí, ve 20:00 h ostatková 
zábava ve společenském domě,pořádají SDH Mouchnice  
• 517 367 428 • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

únor Dětský karneval • MŠ Mouchnice pořádá dětský karneval ve 14:00 h na 
spol. domě • 517 367 429 • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

30. 4. Rej čarodějnic • V 17:00 h v prostorách spol.domu, opékání špekáčků,sou-
těže pro děti • 517 367 430 • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

květen
Vítání občánků - oslava dne matek • V 17:00 h v prostorách spol.
domu, opékání špekáčků,soutěže pro děti  
• 517 367 431 • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

5. - 6. 7.

Cyrilometodějská pouť s doprovodným programem • Mše svatá 
u kapličky na návsi, vystoupení dětí MŠ , pasování školáků-doprovodný 
program SDH Mouchnice, taneční zábava  
• 517 367 432 • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

říjen Drakiáda • MŠ ve spolupráci s SDH Mouchnice na hřišti v Mouchnicích  
• 517 367 433 • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

listopad Světluškový pochod • Lampionový průvod obcí zakončený ohňostrojem  
• 517 367 434 • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

2. 12.
Zahájení adventu- rozsvěcení vánočního stromu • Rozsvěcení ván.
stromu u budovy MŠ ,zpívání koled, vánoční jarmark  
• 517 367 435 • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

Nechvalín

28. 4. 

Pálení čarodějnic • Tradiční akce s hořící čarodějnicí, hudbou a občerst-
vením v areálu mysliveckého spolku ve Žlebech, který bude otevřen v 15:00 h. 
Odlet čarodějnic v 19:00 h od OÚ.  
• 518 618 224 • nechvalin@tiscali.cz • www.nechvalin.cz

2. 6. Dětský den • Ve 14:00 h v areálu mysliveckého spolku ve Žlebech. Hudba 
a občerstvení zajištěny. • 518 618 224 • nechvalin@tiscali.cz • www.nechvalin.cz

24. - 25. 11. 
Kateřinské hody s věncem • V sobotu ve 12:30 h zvaní na hody po obci. 
Ve 20:00 h hodová zábava v KD s DH Nenkovjanka. V neděli hodová mše svatá 
v kapli sv. Kateřiny. • 518 618 224 • nechvalin@tiscali.cz • www.nechvalin.cz

Nenkovice
17. 2. Ples obce • Čeká Vás hudba, tombola, kulturní vystoupení  

• 518 622 621 • nenkovice@nenkovice.cz • www.nenkovice.cz

30. 4. Slet čarodějnic na kopci v Nenkovicích • Tradiční zábavné čarodějnic-
ké odpoledne • 518 622 621 • nenkovice@nenkovice.cz • www.nenkovice.cz



~  31  ~

červen Dětský den • Zábavné odpoledne - soutěže, hry  
• 518 622 621 • nenkovice@nenkovice.cz • www.nenkovice.cz

11. - 12. 8. Hody • Hodový průvod, hodová zábava  
• 518 622 621 • nenkovice@nenkovice.cz • www.nenkovice.cz

říjen Podzimní odpoledne - drakiáda  
• 518 622 621 • nenkovice@nenkovice.cz • www.nenkovice.cz

prosinec Mikulášská besídka • 518 622 621 • nenkovice@nenkovice.cz • www.nenkovice.cz

Ostrovánky
20. 1. Maškarní ples • Ve 20:00 h v KD  

• 518 618 023 • obec.ostrovanky@quick.cz • www.ostrovanky.cz

5. 5. Ochutnávka vín s posezením u cimbálu  
• 518 618 023 • obec.ostrovanky@quick.cz • www.ostrovanky.cz

28. 9. Stavění máje a setkání pěveckých sborů • V 16:00 h na Trávníku 
s cimbálovou muzikou • 518 618 023 • obec.ostrovanky@quick.cz • www.ostrovanky.cz

29. 9.
Krojované svatováclavské hody • V 13:00 h průvod po dědině, ve 
20:00 h hodová zábava v KD, hraje DH Vacenovjáci  
• 518 618 023 • obec.ostrovanky@quick.cz • www.ostrovanky.cz

Skalka

28. 7.
Sjezd rodáků obce Skalka • Výstava fotografií obce Skalka, otevřené 
sklepy, Taneční zábava s Mistříňankou na Výletišti  
• 518 626 227 • ou.skalka@seznam.cz • www.skalkaobec.cz

Skoronice

leden
Hasičský bál • Ve 20:00 h v sále obecního domu ve Skoronicích. Pořádá 
SDH Skoronice.  
• 606 110 810, 608 815 789 • frankuchar@seznam.cz • www.skoronice.cz

24. 2. Košt vín • Tradiční košt vín, sobota v 15:00 h, sál obecního domu ve Skoro-
nicích, pořádá ČZS • 736 289 971 • www.skoronice.cz

květen - červen
Tradiční rybářské závody • V sobotu 6:00 - 14:00 na rybníku ve Skoroni-
cích, rybářské závody pro děti i dospělé. Pořádají Rybáři z.s. Skoronice.  
• 602 562 940 • radomil.ingr@seznam.cz • www.skoronice.cz

červen

Naše ryby na váš stůl • 4. ročník akce ve spolupráci s rybářstvím Tovačov, 
koná se na přírodním areálu Lúky Skoronice v pátek v 16:00 h, příprava 
a ochutnávka rybích specialit, posezení při hudbě.  
• 602 562 940 • radomil.ingr@seznam.cz • www.skoronice.cz

9. 6.
Otevřené sklepy • Sobotní odpoledne ve sklepní kolonii Vinohrádky. 
Ochutnávka vín skoronských vinařů, občerstvení, CM. Pořádají Vinaři z.s. 
Skoronice. • 605 206 541 • ales.rajsigl@seznam.cz • www.skoronice.cz

7. - 8. 9.

Jízda králů ve Skoronicích • Pátek vernisáž výstavy k 75. výročí 
znovuobnovení Jízdy králů ve Skoronicích a 60. výročí vzniku Sjezdu rodáků, 
večer burčáková zábava. V sobotu Skoronská pouť - krojovaný průvod obcí, 
slavnostní mše svatá v kostele sv. Floriána ve Skoronicích. V 13:30 h JÍZDA 
KRÁLŮ. Večerní zábava s DH a CM.  
• 518 625 090, 776 649 579 • starostka@skoronice.cz • www.skoronice.cz

K
yjovsko



~  32  ~

22. 9.

Eště vínko nevykyslo… • 4. ročník burčákového putování napříč čtyřmi 
vinařskými obcemi mikroregionu Nový Dvůr (Vlkoš Skoronice, Vacenovice, 
Milotice). Novodvorští hospodáři nabídnou ve více než dvaceti sklepech 
burčák ze všech ranných odrůd révy vinné.  
• 606 162 167 • mistostarosta@skoronice.cz • http://www.novy-dvur.cz

3. - 4. 11.

Krojované hody s věncem a káčerem • Tradiční krojované hody se 
stárky, v sobotu ve 14:00 h průvod obcí, večer ve 20:00 h hodová zábava. 
V neděli hodová mše svatá, odpoledne ve 14:00 h průvod a kradení káčera.  
• 518 625 090 • starostka@skoronice.cz • www.skoronice.cz

Sobůlky
20. 1. XVII. Fotbalový ples • KSVC ve 20:00 h, hraje Magic Melody  

• 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

10. 2. Maškarní ostatková zábava s ochutnávkou místních vín • KSVC ve 
20:00 h, hraje pan Marčík • 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

18. 2. Dětský maškarní karneval • KSVC ve 14:00 h  
• 518 622 339 • zs.sobulky@seznam.cz • www.zssobulky.estranky.cz

24. 2. Rockový ples • KSVC ve 20:00 h • 775 284 342 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

17. 3. Taneční zábava k MDŽ • KSVC ve 20:00 h, hraje pan Vávra  
• 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

14. 4. Taneční zábava k 80. výročí vzniku DH Sobuláci • KSVC ve 20:00h, 
hraje DH Podlužanka • 776 778 155 • info@sobulaci.cz • www.sobulaci.cz

21. - 22. 4. Výstava obrazů S. Drápala dřevořezeb a J. Kostihy • KSVC, čas bude 
upřesněn • 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

28. 4. Výstava vín • KSVC ve 14:00 h • 608 809 742 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

13. 5. Svátek matek • KSVC v 15:00 h, vystoupení žáků MŠ a ZŠ Sobůlky  
• 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

19. 5. Citellus Metal Rock Fest • KSVC v 17:00 h  
• 775 284 342 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

26. 5. Pohádkový les • Hřiště u Proseč - start  
• 731 421 631 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

16. 6. Dětské hodečky s věncem a káčerem • Chození po dědině + KSVC ve 
14:00 h • 518 622 339 • zs.sobulky@seznam.cz • www.zssobulky.estranky.cz

červen Letní noc • Hřiště TJ Sobůlky (KSVC) ve 20:00 h  
• 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

srpen Prázdninové odpoledne pro děti • Dětské hřiště v Zauličí (KSVC) ve 
14:00 h • 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

15. 9. Rockové babí léto • KSVC ve 17:00 h  
• 775 284 342 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

16. - 18. 11.

Hody s věncem a káčerem • V pátek v 19:00 h povolení hodů u starosty, 
ve 20:00 h hodová zábava v KSVC. V sobotu v 13:00 h chození po dědině, ve 
20:00 h hodová zábava v KSVC, v 21:00 h odchod pro věnec ke stárce. Neděle 
v 10:30 mše svatá, ve 14:00 h pro káčera ke stárce a chození po dědině 
s káčerem. • 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

24. 11. Dozvuky hodů s káčerem • KSVC ve 20:00 h  
• 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

1. 12. Vánoční dílničky pro děti • KSVC ve 14:00 h  
• 731 421 631 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

2. 12. Rozsvěcení vánočního stromu • U kaple v 16:00 h, mužské a ženské 
sbory, DH Sobuláci, recitace • 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

16. 12. Předvánoční setkání občanů • Vánoční výstava, vánoční koncert 
v 15:00 h v KSVC • 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz



~  33  ~

Stavěšice
5. 5. Hody • DH Ištvánci • 518 622 153 • podatelna.stavesice@quick.cz • www.stavesice.eu

26. 5. Košt vín • cimbálová muzika • 518 622 154 • podatelna.stavesice@quick.cz 

Strážovice
19. 1. Obecní ples • Ve 20:00 h  

• 518 622 128 • obec@strazovice.cz • www.slovackysoubor.cz

17. 2. Maškarní ples • Ve 20:00 h  
• 518 622 128 • obec@strazovice.cz • www.slovackysoubor.cz

10. 3. Maškarní karneval pro děti • 518 622 128 • obec@strazovice.cz 

31. 3. Velikonoční ochutnávka vín • 518 622 128 • obec@strazovice.cz 

2. 6. Dětský den - Pohádkový les • 518 622 128 • obec@strazovice.cz 

4. 8. Letní noc • Na areálu u školy hrají Rudý Voči z Jihlavy.  
• 518 622 128 • obec@strazovice.cz 

6. - 7. 10. 100. výročí vzniku samostatného československého státu  
• Pochod - zajímavá místa Strážovic, výstava. • 518 622 128 • obec@strazovice.cz 

2. - 4. 11.

Tradiční krojované hody • V pátek v 16:00 h stavění máje za doprovodu 
mužského sboru. V sobotu v 13:00 h krojovaný průvod pro stárky, dále k OÚ 
pro povolení hodů. Zvaní po obci. Ve 20:00 h hodová zábava s věncem. 
V neděli v 13:00 h hodová mše svatá, ve 14:00 h krojovaný průvod po obci.  
• 518 622 128 • obec@strazovice.cz 

24. 11. Kateřinská zábava • Ve 20:00 h • 518 622 128 • obec@strazovice.cz 

1. 12. Adventní prodejní výstava • 518 622 128 • obec@strazovice.cz 

23. 12. Zpívání u stromku • 518 622 128 • obec@strazovice.cz 

Svatobořice-Mistřín
13. 1. Taneční a módní show • Večer plný hudby a dobré zábavy, v KD  

• 608134160 • ivetafrohlichova@seznam.cz 

20. 1. 
Dolňácký krojovaný ples • Ve 20:00 h v KD 35. ročník, hraje dechová 
hudba. Na úvod zatančí krojované skupiny Moravskou besedu.  
• 608 577 973 • kellnertomas@seznam.cz • www.slovackykruzek.com 

27. 1.
Reprezentační ples obce • Předtančení polonézou žáky ZŠ,  
hudba - Ferrum, v KD  
• 777 94 84 93 • kd@svatoborice-mistrin.cz • www.svatoborice-mistrin.cz

10. 2. Fašaňk, pochovávání basy • Ve 14:00 h Fašaňková obchůzka, pochovává-
ní basy, obec • 608 577 973 • kellnertomas@seznam.c z • www.slovackykruzek.com 

10. 3. Košt ovocných destilátů • V 13:00 h na 1000 vzorků pálenek s festivalem 
pomazánek, ve 14:00 h v KD • 721 780 295 • sef@mankyz.cz • www.mankyz.cz

10. - 11. 3. Velikonoční výstava • Výstava dekorací a velikonočních předmětů 
v sokolovně • 737 917 784 

18. 3. Vynášení smrtky, Přinášení létéčka • Průvod půjde ulicí Vyhnálov směr 
Kyjovka • 608 134 160 • ivetafrohlichova@seznam.cz 

24. 3. Dětská pěvecká soutěž • V 15:00 h přehlídka dětských zpěváčků, v KD  
• 777 948 493 • kd@svatoborice-mistrin.cz • www.svatoborice-mistrin.cz

29. 4. Stavění máje • V 18:00 h za KD  
• 777 948 493 • kd@svatoborice-mistrin.cz • www.svatoborice-mistrin.cz

K
yjovsko



~  34  ~

5. 5.
Výstava vín • Ve 14:00 h košt 800 vzorků vín od malo a velko vinařů, krajové 
speciality, Svatoborský sklípek.  
• 603 275 655 • josef.dufek@vinarstvi-dufek.cz • www.svatoborskysklipek.cz

1. 6. 
230. výročí založení školy • Odpoledne - akademie, večer koncert 
absolventů konzervatoří a akademií  
• 518 620 185 • masek@zssvatoborice-mistrin • www.zssvatoborice-mistrin.cz

2. 6. 230. výročí založení školy • Den otevřených dveří ZŠ a MŠ  
• 518 620 185 • masek@zssvatoborice-mistrin • www.zssvatoborice-mistrin.cz

17. 6.

Cimbály na ulici a namaluj si ornament • Volná vystoupení místních 
a regionálních cimbalistů, součástí je ukázka a možnost zapojení do malování 
lidových ornamentů, v parku pod kostelem.  
• 777 948 493 • kd@svatoborice-mistrin.cz • www.svatoborice-mistrin.cz

30. 6. Koncert ženského sboru Rezedky • 5. výročí založení, v parku pod 
kostelem • 731 181 646 • Klara.Varmuzova@seznam.cz 

25. 8. Vinobraní Dufek • Tradiční slavnost vinobraní  
• 602 540 500 • josef.dufek@vinarstvi-dufek.cz • www.vinarstvi-dufek.cz

17. - 19. 11.

Slovácké hody s věncem • Tradiční lidová slavnost. V sobotu ve 20:00 h 
hodová taneční zábava, v neděli ve 14:00 h-hodový průvod pro stárky, 
v 16:00 h-povolování hodů a čtení artikul, v 17:00 h-Po holénce a vítání pře-
spolní chasy, ve 20:00 h-hodová taneční zábava, v pondělí ve 20:00 h hodová 
taneční zábava, v 23:00 h - Maškara.  
• 777 948 493 • kd@svatoborice-mistrin.cz • www.svatoborice-mistrin.cz

24. 11. Pavlušův Mistřín • Přehlídka dechových hudeb  
• 774 825 616 • petr.hromek@gmail.com • www.mistrinanka.cz

16. 12. Adventní jarmark • Soubor Mistřín, parkoviště OÚ • 607 622 662 

26. 12. Vánoční koncert DH Mistříňanky • Koledování s populární dechovou 
hudbou Mistříňanka • 776 620 099 • petr.hromek@gmail.com • www.mistrinanka.cz

Syrovín
leden - únor Maškarní zábava • Přineste masky a pojďte se bavit  

• 736 643 215 • erika.brauer@seznam.cz • www.syrovin.cz

20. 1. Hasičský ples • Hraje Dolinečka  
• 737 870 947 • svecalois@seznam.cz • www.syrovin.cz

25. 3.
Velikonční jarmark • Na jarmarku se setkáte s řemeslníky, kteří navazují 
na poctivou řemeslnickou tradici, možnost zakoupit si a ochutnat i gastrono-
mické speciality ze Slovácka. • 739 123 097 • www.syrovin.cz

22. 9.

Syrovínský běh Velkou Moravou • Závod Velkou Moravou, nejen 
o běhu. Čeká na Vás běh krásnou přírodou Slovácka - Buchlovské hory 
(Chřiby), pole, louky, vinohrady. Součástí programu po závodu je ochutnávka 
místních vín při cimbálové muzice.  
• 733 693 679 • marek.svec@syrovinskybeh.cz • http://syrovinskybeh.cz/

27. - 28. 9. Pivní slavnosti • Můžete ochutnat několik druhů piva místního pivovaru 
SYROVAR. • 702 536 362 • vojtech10@tiscali.cz • www.syrovar.cz

20. - 21. 10.
Císařské hody • V sobotu krojovaný průvod obcí s večerní hodovou 
zábavou. V neděli hodová mše svatá v místním kostele.  
• 737 870 947 • erika.brauer@seznam.cz • www.syrovin.cz

říjen 
Dlabání dýní • Vezměte si sebou pevnou lžíci, nožík a příjďte si v 15:00 h 
užít hezké odpoledne na LIDOVÉM DOMĚ v Syrovíně.  
• 737 870 947 • erika.brauer@seznam.cz • www.syrovin.cz

2. 12. Vánoční jarmark • Na jarmarku se setkáte s řemeslníky, kteří navazují na 
poctivou řemeslnickou tradici. • 739 123 097 • www.syrovin.cz



~  35  ~

Uhřice
3. 2. Ples květů • pořádá TJ Sokol Uhřice-v KD Uhřice  

• 518 631 630 • starosta@uhrice.cz • www.obec-uhrice.cz

1. 4. Košt vína • pořádá ZO ČZS Uhřice-v KD Uhřice  
• 518 631 630 • starosta@uhrice.cz • www.obec-uhrice.cz

23. 6. Celostátní setkání obcí s názvem Uhřice • pořádá Obec Uhřice - 
výletiště v Lednici • 518 631 630 • starosta@uhrice.cz 

21. 7. Benátská noc • pořádá SDH - výletiště v Lednici  
• 518 631 630 • starosta@uhrice.cz 

10. - 11. 11. Martinské hody • pořádá SDH - v KD  
• 518 631 630 • starosta@uhrice.cz 

24. 11. Kateřinská zábava • pořádá SDH - v KD  
• 518 631 630 • starosta@uhrice.cz 

Vacenovice
6. 1. Tříkrálová koleda • Tradiční tříkrálová koleda místních dětí  

• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

13. 1. Farní veselice • Začátek v 18:00 h v Sále Hospody U Letochů  
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

14. 1. Dětský karneval • začátek ve 14:00 h v Sále Hospody U Letochů  
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

20. 1. Obecní ples • Začátek ve 20:00 h v Sále Hospody U Letochů  
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

3. 2. Reprezentační ples SK MOGUL • Začátek ve 20:00 h v Sále Hospody 
U Letochů • 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

28. 1.

XII. Přefašaňkové setkání mužských sborů • Přijďte si nejen poslech-
nout, ale i zazpívat krásné slovácké písničky do sálu Hospody U Letochů, zve 
Vás Mužskýsbor z Vacenovic o.s.  
• 732 172 552 • zdenekno@seznam.cz • www.mszvacenovic.wbs.cz

10. 2.
Krojový ples na podporu muzea • Tradiční krojový ples, hraje DH 
Sobůláci a Vacenovská CM, předtančení členů Omladiny a Oskorušky  
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

11. 2. Fašaňková obchůzka • Tradiční fašaňková obchůzka s gajdošskou muzi-
kou • 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

10. 3. Výstava vín • Začátek v 13:00 h v Sále Hospody U Letochů  
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

8. 4. Dětský krojový ples • začátek v 15:00 h v sále Hospody U Letochů  
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

1. 4. Velikonoce v muzeu • Ukázky velikonočních zvyků v areálu muzea ve 
Vacenovicích • 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

21. 4. 44. ročník Běh osvobození • Stadion SK MOGUL, mezinárodní účast  
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

22. 4. Na Marka zasaď oharka • Tradiční košt oharků a nakládané zeleniny 
v muzeu ve Vacenovicích • 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

30. 4. BELTINE • Slet čarodějnic v místě pravěkých hutí na Salaši Rúdník u Vaceno-
vic, ohňová šou • 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

1. 5.
Jaro na salaši • Odpoledne pro děti plné her a soutěží zaměřených na 
přírodu a tradice. Salaš Rúdník u Vacenovic  
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

2. 6.
Dětský den + Pohádkový les s MŠ • Soutěžní hry a atrakce pro děti na 
"Hasičském areálu" v 13:00 h  
• 602 740 214 • has.vacenovice@seznam.cz • www.sdhvacenovice.cz

K
yjovsko



~  36  ~

2. - 3. 6.
Festival na salaši • V sobotu Zpívání s beranem - tradiční setkání mužských 
sborů na Salaši Rúdník u Vacenovic, v neděli Setkání dětských souborů.  
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

10. 6. Vacenovická pouť • Kostel Božského srdce Páně  
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

17. 6. Ukončení šk.roku MŠ • Hasičský areál  
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

7. 7.

BIERFEST VACENOVICE 2017, doprovodný program večerní ta-
neční zábava • V 15:00 h zveme do Hasičského areálu na 6.ročník úspěšné 
přehlídky více než 20 druhů piv z různých koutů republiky, bohaté občerstvení, 
večer taneční zábava.  
• 602 740 214 • has.vacenovice@seznam.cz • www.sdhvacenovice.cz

7. 7. Bitva tří králů • Salaš Rúdník - historické soubory budou napodobovat 
bitvu tří králů • 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

22. 9.

Eště vínko nevykyslo… • 4. ročník burčákového putování napříč čtyřmi 
vinařskými obcemi mikroregionu Nový Dvůr (Vlkoš Skoronice, Vacenovice, 
Milotice). Novodvorští hospodáři nabídnou ve více než dvaceti sklepech 
burčák ze všech ranných odrůd révy vinné.  
• 606 162 167 • mistostarosta@skoronice.cz • http://www.novy-dvur.cz

6. - 8. 10.
Slovácké hody ve Vacenovicích • Tradiční výroční slavnost posvěcení 
kostela Božského Srdce Páně  
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

17. 11.
Svatomartinské žehnání vína • Žehnání martinských vín v muzeu ve 
Vacenovicích, vystoupení mužských sborů  
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

23. 11.
Kateřinská zábava • Beseda u cimbálu s Vacenovskou cimbálovou 
muzikou, v přísálí KD ve Vacenovicích  
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

9. 12. Vánoční koncert s CM • V 15:00 h v sále Hospody U Letochů  
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

16. 12. Vánoce na Moravě • Tradiční vánoční pořad se živým Betlémem, sál 
Hospody U Letochů • 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

23. 12.

Zpívání u vánočního stromu Mužský sbor z Vacenovic • Přijďte 
si zpříjemnit převánoční čas, poslechnout a zazpívat si koledy u vánočního 
stromu před obecním úřadem. Teplé občerstvení zajištěno.  
• 732 172 552 • zdenekno@seznam.cz • www.mszvacenovic.wbs.cz

25. 12.
Vánoční gajdošské nokturno • Ve 22:00 h zveme na Tradiční vánoční 
setkání s koledami a svařeným vínem u kapličky na Rúdníku  
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

26. 12. Štěpánská obchůzka • Tradiční chození po službě  
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

30. 12.
Vánoční koncert Mužský sbor • Na koncertě v kostele Božského Srdce 
Páně zazpívá Mužský sbor z Vacenovic o.s. a jeho hosté  
• 732 172 552 • zdenekno@seznam.cz • www.mszvacenovic.wbs.cz

Vlkoš

14. 4.
Košt vín • Ve 14:00 h Výstava vín místních vinařů i vinařů z okolí s ochutnáv-
kou. Bufet zajištěn. V 18:00 h hraje kapela Dolinečka.  
• 606 231 642 • varbo@centrum.cz • www.vlkos.cz

23. 6.

Sklepy dokořán XI. ročník • Otevřené sklepy ve 14:00 h. Občerstvení 
přímo u vinařů, bývá otevřeno kolem 16-ti sklípků v krásné vlkošské sklepní 
uličce. Akci bude provázet zpěv mužského pěveckého sboru a cimbálová 
muzika. • 606 231 642 • varbo@centrum.cz • www.vlkos.cz



~  37  ~

18. 8.

Zarážání hory XII. Ročník • Slavnost dle staré tradice k ukončení prací ve 
vinicích, zvolení hotařů, čtení artikulí , všichni aktéři v krojích, za zpěvu lidových 
písní. Připraven bufet,grilování a vinotéka. Koná se za každého počasí pod 
velkým stanem. Ve 20:00 h taneční zábava.  
• 606 231 642 • varbo@centrum.cz • www.vlkos.cz

22. 9.

Eště vínko nevykyslo… • 4. ročník burčákového putování napříč čtyřmi 
vinařskými obcemi mikroregionu Nový Dvůr (Vlkoš Skoronice, Vacenovice, 
Milotice). Novodvorští hospodáři nabídnou ve více než dvaceti sklepech 
burčák ze všech ranných odrůd révy vinné.  
• 606 162 167 • mistostarosta@skoronice.cz • http://www.novy-dvur.cz

Vracov
13. 1.

Farní ples • Krásná hudba, spousta zábavy, velká tombola a skvělé scénky, 
to vše nebude chybět na Farním plese.  
• 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

20. 1. Hasičský ples • 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

21. 1. Vracovská univerzita I • 728 475 062 • petrzela.vracov@tiscali.cz 

27. 1. 6. ples sportovců • 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

31. 1.
Divadelní představení COMMEDIA FINITA • Divadelní společnost 
Karla Soukupa představí českou úsměvnou hru autorky Viktorie Hradské.  
• 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

3. 2. Senior bál • Nejen pro seniory je určený bál, zažijete zde skvělou atmosféru. 
• 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

10. 2. Fašaňk • 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

11. 2. Fašaňkové pochovávání basy • 728475062 • petrzela.vracov@tiscali.cz 

16. 2. Ples školy • 518 628 186 • škola@mzsvracov.cz • www.mzsvracov.cz

18. 2. Vracovská univerzita II • 728 475 062 • petrzela.vracov@tiscali.cz  

24. 2. Ples města Vracova • 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

25. 2. - 2. 3. Vernisáž výstavy Lenky Jurečkové • 728475062 • petrzela.vracov@tiscali.cz 

3. 3. Dětský karneval a Maškarní bál  
• 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

10. 3.
Dětský krojový ples • Vezměte své děti, oblečte je do kroje a přijďte 
s nimi na Dětský krojový ples do Vracova.  
• 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

17. 3.
Josefský košt vín • Nenechte si ujít Josefský košt vín ve Vracově. Samozřej-
mostí bude spousta vzorků skvělého vína a výborná hudba.  
• 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

17. 3. Koncert sboru Gloria Brunensis • 728 475 062 • petrzela.vracov@tiscali.cz 

23. 3. Noc s Andersenem  
• 511 147 315 • knihovna@mestovracov.cz • www.knihovnavracov.webk.cz

25. 3.
Hledání velikonočních vajíček • Spousta zábavy zažijí děti při hledání 
velikonočních vajíček ve Vracově.  
• 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

1. 4.

Velikonoční tradice v muzeích • Navštivte naše muzea, která se 
o Velikonocích rozvoní pečeným beránkem a velikonoční nádivkou. Chybět 
nebudou "šlahaři", děvčata s kraslicemi a mnoho dalšího.  
• 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

8. 4. - 13. 4. Vernisáž výstavy Františka Kudláče • 728 475 062 • petrzela.vracov@tiscali.cz

30. 4.
Stavění máje a slet čarodějnic • Stavění máje se ujmou vracovští 
"chlapi" v kroji a po jeho postavení se uskuteční rej malých čarodějnic.  
• 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

K
yjovsko



~  38  ~

31. 5. Kácení máje • 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

28. - 3. 6.
VRKOT - Vracovský kouzelný týden • Čeká Vás spousta skvělých her 
a soutěží pro děti i jejich rodiče po celý týden.  
• 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

25. 8.
Dožínky • Spousta krásných krojů, výborné víno, koláčky, vystoupení soubo-
rů, jarmark, tvůrčí dílny pro děti a mnoho dalšího na Vás čeká ve Vracově na 
Dožínkách. • 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

9. 9.
Velká cesta pohádkovým lesem • Užijte si krásnou procházku se svými 
dětmi vracovským lesem, kde na Vás bude čekat spousta pohádkových postav. 
• 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

16. 9. Farní den • V programu vystoupí písničkář Pavel Helan ve spoluúčinkování 
s CM Grajcar z Dolních Bojanovic. • 604 503 897 • favracov@ado.cz • favracov@ado.cz

25.9.
O vracovské strašidýlko • Přijďte na soutěž a zároveň výstavu vyřezáva-
ných strašidýlek z dýní na dvůr DDM Vracov.  
• 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

14. 10. - 13. 4. Vernisáž výstavy keramiky Ivo Nimrichtera ‚ 
• 728 475 062 • petrzela.vracov@tiscali.cz 

20. -21. 10.

Vracovské hody s věncem a káčerem • Navštivte největší hody v ČR 
s největším počtem krojovaných, kterých bývá více než 900. Těšit se můžete na 
výborné víno, koláčky a také na jarmark rukodělných výrobků.  
• 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

26. 10. Drakiáda • 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

28. 10. Koncert sboru Gloria Brunensis • 728 475 062 • petrzela.vracov@tiscali.cz 

10. 11.
Martinské svěcení vín • Chybět nebudou mladá vína, pečené husí 
stehýnka, beleše, škvarky, svařák a mnoho dalšího. K tanci i poslechu zahraje 
CM. • 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

18. - 23. 11. Vernisáž výstavy keramiky Ivo Nimrichtera  
• 728 475 062 • petrzela.vracov@tiscali.cz 

25. 11.
Vánoční trhy a vánoční čarování • Zveme Vás na trh místních výrobců 
a šikovných tvůrců a zárověň budete moci ochutnat skvělé vánoční dobroty.  
• 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

2. 12.
Rozsvěcení vánočního stromku • Přijďte se svými dětmi a pomozte 
nám rozsvítit vánoční strom před radnicí ve Vracově.  
• 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

4. 12. Mikulášská besídka  
• 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

23. 12.
Zpívání u vánočního stromu • Přijďte nasát pravou vánoční atmosféru, 
zazpívat si koledy a ochutnat svařák.  
• 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

27. 12. Vernisáž výstavy betlémů, žehnání vína na Jana  
• 728 475 062 • petrzela.vracov@tiscali.cz • 

31. 12.
Silvestr u radnice • Dobrá nálada, silvestrovský guláš, svařák, výborná 
hudba a krásný ohňostroj, to vše na Vás čeká na Silvestra u vracovské radnice. 
• 511 147 316 • kd@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

Žádovice
17. 3. Myslivecký bál • Taneční zábava v KD Žádovice, hraje Combet Hodonín  

• 734 715 426 • ou.skalka@seznam.cz • www.skalkaobec.cz

Žarošice
13. 1.

Hasičský krojovaný ples • Ve 20:00 h v Katolickém domě, stárci a krojo-
vaná chasa předtančí Moravskou besedu, hraje DH Sobuláci.  
• 776 647 281 • jiri.kacer@unob.cz • www.zarosice.cz



~  39  ~

19.1. Školní ples • Ples ZŠ a MŠ Žarošice.  
• 733 539 244 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

21. 1.
Dětský krojovaný ples • Ve 14:30 h v Katolickém domě již 7. ples pro děti 
nejen krojované, k tanci a poslechu hraje Taburčanka.  
• 776 647 281 • jiri.kacer@unob.cz • www.zarosice.cz

3. 2. Košt klobásků • Ochutnávka klobásků spojená s vyhlášením vítězů  
• 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

10. 2. Masopustní průvod • Obchůzka tradičních masek spojená s lidovými zvyky 
• 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

28. 4. Pálení čarodějnic • Pro účastníky jsou připraveny soutěže a občerstvení, 
Sokolka • 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

5. 5. Košt vína • Ochutnávka vín v Katolickém domě, ve 12:00 h.  
• 733 539 244 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

6. 5. Hasičská pouť ke kapli sv. Floriána  
• 776 647 281 • jiri.kacer@unob.cz • www.zarosice.cz

10. 5. Den matek • V 15:00 h odpolední program pro maminky v sále ZŠ a MŠ 
Žarošice • 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

20. 5. Vítání občánků • V 15:00 h obec přivítá nově narozené děti v sále J. Konečného 
• 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

2. 6. Den dětí • Soutěže a občerstvení, hřiště  
• 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

5. 8. Mundižáro - fotbalový turnaj • hřiště  
• 733 539 244 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

8. 9. Zlatá sobota • 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

8. 9. Taneční zábava na hřišti • hřiště  
• 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

září Hry bez hranic • hřiště • 733 539 244 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

20. - 21. 10. Císařské hody • Katolický dům  
• 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

listopad Pečení perníkových adventních věnců v Komunitním centru  
• Komunitní centrum • 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

17. 11. Lampionový průvod • 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

24. 11. Kateřinská zábava • Katolický dům  
• 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

26. 12. Zpívání u Betléma • Ve 14:30 h zpívání u Betléma a betlémské hry na 
Dolině • 776 647 281 • jiri.kacer@unob.cz • www.zarosice.cz

28. 12.
Vánoční koncert Laštověnky a Mužského sboru Žarošané  
• V 18:00 h. Dětský folklorní soubor Laštověnka a Mužský sbor Žarošané, sál ZŠ 
a MŠ Žarošice • 776 647 281 • jiri.kacer@unob.cz • www.zarosice.cz

prosinec Adventní dílny • ZŠ a MŠ Žarošice, Komunitní centrum  
• 733 539 244 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

Ždánice
13. 1. Hasičský ples • Slosovatelná vstupenka  

• 736 240 755 • FB hasiči Ždánice • FB Hasiči Ždánice

20. 1.
Společenský ples města Ždánice a Masarykovy ZŠ Ždánice  
• Polonéza žáků MZŠ Ždánice, hraje Karel Gott revival Morava, slosovatelné 
vstupenky • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

27. 1. Reprezentační ples • Vystoupení mažoretek, slosovatelné vstupenky, pořá-
dají Mažoretky DEJNA • 607 806 317 • jana.def@seznam.cz • www.mazoretky-dejna.cz

18. 2. Dětský karneval • Hry a soutěže pro děti s diskotékou, pořádá DDM 
Ždánice • 702 091 351 • ddmzdanice@email.cz • www.ddmzdanice.cz

K
yjovsko



~  40  ~

3. 3. Zítra to roztočíme, Jaroušku • Divadelní představení -hudební komedie, 
pro ženy k MDŽ • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

18. 3. Zpěváček - Hanácké Slovácko • Soutěž malých zpěváčků - dětí - Hanácké 
Slovácko • 776 862 578 • zdanice102@seznam.cz • www.zdanicanek.webdone.cz

24. 3. Ždánický motýl • Soutěžní klání mažoretek - mezinárodní  
• 702 036 201 • www.mazoretky-zdanice.cz

7. 4. Košt štrúdlů • Soutěž o nejlepší štrúdl, s programem muzikálových a filmo-
vých melodií. • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

14. 4.
Folklorní večer • Vystoupení všech folklorních souborů ze Ždánic, s bese-
dou u cimbálu s CM Hradisko a pozvanými hosty.  
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

28. 4. Košt vín • Ochutnávka vín s cimbálovou muzikou  
• 603 836 267 • vinarizdanice@seznam.cz • www.vinarizdanice.sweb.cz

12. 5.
Jarní burza starožitností-věcí sběratelského charakteru  
• Prodej věcí sběratelského charakteru a součástí krojů  
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

18. 5. Školní akademie • Ukázka celoroční práce žáků MZŠ Ždánice  
• 518 633 614 • mzszdanice.reditel@seznam.cz • www.mzszdanice.cz

26. 5. Dětská beseda u cimbálu • Pořádá Ždáničánek-dětský folklorní soubor  
• 776 862 578 • zdanice102@seznam.cz • www.zdanicanek.webdone.cz

9. 6. Zpívání ženských sborů • Ženičky + pozvaní hosté zazpívají slovácké 
písničky s CM • 777 135 841 • jana.antonovicova@seznam.cz • www.zenicky.cz

11. 8. Histokola města Ždánic • Soutěžní setkání milovníků historických kol 
s jízdou v zámeckém parku • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

12. 8.

Svatomartinské poutní slavnosti • Dopoledne Mše svatá v Kostele na-
nebevzetí Panny Marie, odpoledne program v zámeckém parku s divadelním 
představením pro děti i dospělé a malým jarmarkem řemeslníků  
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

26. 8.
Zarážení hory • Ukázka starých zvyků při zarážení hory našich předků s CM 
a folklorními soubory ze Ždánic a okolí  
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

1. 9.
Hasičský gulášek • Soutěž ve vaření nejlepšího guláše proběhne v prosto-
ru pod pergolami u zámeckého sklepa, přihlásit se mohou kolektivy v počtu 
nejvíce 4 osob. • 736 240 755 • hasiči Ždánice FB

12. 10.
Předhodová zábava • Zahájení hodů před KD s povolením hodů, předá-
ním práva starostou města prvnímu stárkovi, s večerní zábavou - hraje Awlex 
Band • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

13. 10.
Hodová zábava • Večerní hodová zábava se starými zvyky s dechovou 
hudbou Dambořanka a CM Hradisko  
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

14. 10.

Ukončení hodů • ranní Mše svatá v kostele Nanebevzetí Panny Marie, od-
poledne vystoupení dětí ze Ždáničánku před KD a krojovaný průvod městem, 
předání práva starostovi města  
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

10. 11. Podzimní starožitná burza • Prodej věcí sběratelského charakteru 
a součástí krojů • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

24. 11. Kateřinská zábava • Zástěrková zábava s dámskou volenkou, slosovatelné 
vstupenky • 777 135 841 • jana.antonovicova@seznam.cz • www.zenicky.cz

1. 12.
Vánoční jídlo a svěcení vína • Ochutnávka jídel našich předků v době 
předvánoční a svěcení vína za přítomnosti pana faráře  
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

8. 12. Čertovská pohádka a dětská diskotéka • pohádka pro děti s diskoté-
kou • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

13. 12. Vánoční koncert VUS Ondráš • Vystoupení VUS Ondráš  
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz



~  41  ~

23. 12. Zpívání u vánočního stromu • Zpívají členové všech folklorních sborů 
a souborů ze Ždánic před MěÚ • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

26. 12.
Štěpánský vánoční koncert • v Kostele Nanebevzetí Panny Marie, zpívají 
členové folklorních sborů, pořádá Ždáničánek  
• 776 862 578 • zdanice102@seznam.cz • www.zdanicanek.webdone.cz

31. 12. Silvestrretrodisko • Silvestrovká diskotéka v retro kostýmech  
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

Želetice
20. 1. Farní ples • Ve 20:00 h v KD • 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

10. 2. Ostatky • Ve 20:00 h v KD Tradiční maškarní ostatková zábava s pochovává-
ním basy • 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

1. 4. Pomlázková zábava • Velikonoční taneční zábava  
• 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

20. 7. Hodová ochutnávka vín • V 18:00 ochutnávka vín v KD  
• 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

21. - 23. 7.

Krojované hody • V sobotu ve 20:00 h hodová taneční zábava na hřišti, 
v neděli v 10:30 h mše svatá a ve 14:00 h krojovaný průvod po obci se 
zakončením na hřišti, v pondělí v 19:00 h kácení máje  
• 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

1. 12. Svěcení mladých vín • Ochutnávka mladých vín spojená s jejich žehnáním, 
v 17:00 h v KD • 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

Žeravice
13. 1. Dětský karneval • Ve 14:00 h, sokolovna, diskotéka, soutěže, občerstvení  

• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

20. 1. Divadelní bál • Ve 20:00 h, sokolovna, hraje PLUS BAND, téma: ANTIKA  
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

10. 2. Pochovávání basy • Ve 20:00 h v sokolovně pořádá SDH, hraje DH Vinařin-
ka • 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

24. 2. Košt vína • ve 14:00 h v sokolovně, občerstvení, cimbálová muzika  
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

3. 3. Školní ples • Ve 20:00 h v sokolovně, hraje Laska band, polonéza  
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

2. 6.
Pohádkový les • 11:00-14:00 v lesíku Paseky, pak volná zábava u myslivec-
ké chaty, občerstvení diskotéka, táborák  
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

9. 6.
Oslavy 120 let od založení SDH Žeravice • Odpolední program na 
městečku, večer taneční zábava za sokolovnou  
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

25. - 26. 8. 

Tradiční hody s věncem a káčery • V sobotu ve 20:00 h předhodová 
taneční zábava v sokolovně, v neděli dopoledne mše svatá v kostele, pak 
povolení hodů před OÚ, ve 14:00 h průvod obcí pro stárky, pak program za 
sokolovnou, ve 20:00 h hodová taneční zábava v sokolovně, hraje DH Sobuláci 
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

1. 9. Dozvuky hodů • Ve 20:00 h v sokolovně  
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

prosinec Divadelní představení místních ochotníků  
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

prosinec Koncert "Svatý Pluk" • Vánoční koncert na městečku  
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

K
yjovsko



~  42  ~

Strážnice
12. 1. Ples v bílém • Pořádá KD Strážničan v 19:00 hod. na závěr kurzu tanečních. 

• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

14. 1. Grand Prix 2018 • Závody RC autíček pořádá DDM Strážnice 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

18. 1. Novoroční vystoupení tanečního oboru ZUŠ • Pořádá ZUŠ Strážnice 
v 18:00 hod. • 518 305 520 • zusstraznice@zusstraznice.cz • www.zusstraznice.cz

19. 1. Ples Purkyňova gymnázia Strážnice • Pořádá PG Strážnice ve 20:00 
hod. v KD Strážničan. • 518 332 105 • vecerova@gys.cz • www.gys.cz

20. 1. Karneval na Domečku s Pepínou a Aminou • Pořádá DDM Strážnice 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

21. 1.
Strážnické poježdění • Přehlídka modelů z celé ČR. Pořádá DDM Strážnice 
v tělocvičně ZŠ Strážnice od 9 do 16 hod. 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

25. 1.
Louky Bílých Karpat • Beseda o knize s I. Jungepierovou z CHKO BK 
pořádá Městská knihovna při KD Strážničan v 17:00 hod. 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

26. 1. Ples Střední školy Strážnice • Pořádá SŠ Strážnice v KD Strážničan 
v 19:30 hod. • 518 307 361 • info@stredniskolastraznice.cz • www.stredniskolastraznice.cz

27. 1. Hasičský ples • Pořádá ZO SDH ve 20:00 hod. v KD Strážničan 
• 724 263 133 • velitel@sdhstraznice.cz • www.sdhstraznice.cz

27. 1. Ples Domečku • Pořádá DDM Strážnice ve své tělocvičně. 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

28.1. - 29. 3. The Tap Tap načerno • Výstavu černého humoru pořádá Městské muzeum 
Strážnice • 518 334 155 • ivo.vratislavsky@wo.cz • www.muzeum-straznice.webnode.cz

31. 1. Šmoulí karneval • Prop děti pořádá KD Strážničan v 16:00 hod. v KD 
Strážničan • 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

2. 2. Ples ZŠ Školní Strážnice • Pořádá ZŠ Školní v KD Strážničan ve 20:00 hod. 
• 518 332 138 • ekonom@zsstr.cz • www.zsstr.cz

5. - 9. 2. Jarní prázdniny v knihovně • program pro děti pořádá Městská knihov-
na Strážnice • 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

10. 2.
Fašankový ples • Pořádá Jednota Orel a Římskokatolická farnost Strážnice 
v KD Strážničan ve 20:00 hod. 
• 518 334 386 • fastraznice-sma@ado.cz • www.straznice.farnost.cz

13. 2. Zdeněk Izer • Představení se uskuteční v KD Strážničan v 19:30 hod. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

19. 2. Krysáci • Představení pro MŠ a 1.-3. třídu ZŠ v KD Strážničan v 10:00 hod. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

24. 2.

Ples v gala • Město Strážnice a KD Strážničan srdečně zvou na reprezenta-
tivní ples města Strážnice. Hrát bude plesový orchestr Coppelia Zlín. Součástí 
programu budou kulturní vstupy a plesový fotoatelier. Ples je uspořádán na 
počest 100. výročí vzniku Československa. Občerstvení zajištěno. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

27. 2.
Cestopis - Putování Jižní Amerikou s Petrem Nazarovem • Pořádá 
Městská knihovna při KD Strážničan v 17:00 hod. 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

březen Měsíc čtenářů • Soutěže pro čtenáře, besedy 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

3. 3.
Rockový maškarní ples • Pořádá TJ Jiskra Strážnice v KD Strážničan. Ples 
plný masek a rockové hudby v podání místních kapel. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

10. 3. Sugar aneb Někdo to rád horké • Pořádá Omladina Vídeň v KD Strážničan. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz



~  43  ~

17. 3.

Josefská družební oblastní výstava vín • ZO svazu zahrádkářů srdečně 
zve na výstavu a košt vín, která bude v letošním roce oblastní. K poslechu 
zahraje cimbálová muzika, občerstvení zajištěno. Začátek ve 14:00 hod. 
• 731 230 547 • lesslpavel@seznam.cz • www.straznice-mesto.cz

25. 3.
Zpěváčci Strážnicka Vaška Harnoše • Finále soutěže dětí ve zpěvu 
lidových písní v KD Strážničan. Začátek v 15:00 hod. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

23. - 24. 3. Noc s Andersenem • Pořádá Městská knihovna při KD Strážničan. 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

24. - 25. 3.

Velikonoce ve skanzenu • Pořádá NÚLK Strážnice ve skanzenu, prezenta-
ce lidových zvyků na Slovácku - vynášení smrti, chození s létečkem, pletení kor-
báčů, malování kraslic, velikonoční obchůzka, jarmark. Program pro veřejnost 
od 9:00 do 16:00 hod. • 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

26. - 27. 3.

Fašanky, fašanky, Velká noc ide… • Masopustní zvyky, fašankový tanec 
„pod šable“, tanec s medvědem, příprava lidových pokrmů (boží milosti, 
koblihy). Velikonoční období přiblíží tradiční zvyky jako je vynášení smrtky, 
hrkání, šlahačka, malování kraslic. 8.00 – 13.00 hod. program je vyhrazen ob-
jednaným školním výpravám. • 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

29. 3. - 30. 9.
Výstava modrotisku • Výstavu z modrotiskové dílny Antonie Dostálkové 
pořádá v muzejním sklepení Městské muzeum Strážnice 
• 518 334 155 • ivo.vratislavsky@wo.cz • www.muzeum-straznice.webnode.cz

duben
Strážnický korbáč • Soutěžní přehlídka modelů platikových modelů. 
Pořádá DDM od 9 do 16 hod. 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

7. 4.

Radostí ke zdraví • KD Strážničan pořádá další ročník této interaktivní 
akce, během které si všichni zájemci mohou vyzkoušet různé sportovní aktivity, 
ochutnat zdraví prospěšné potraviny a připomenout si celkově zdravý životní 
styl. • 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

8. 4. - 18. 5.
Výstava obrazů a fotografi í Petra Pavliňáka • Výstavu strážnického 
rodáka pořádá Městské muzeum Strážnice 
• 518 334 155 • ivo.vratislavsky@wo.cz • www.muzeum-straznice.webnode.cz

17. 4. Hana a Petr Ulrychovi • Koncert populární dvojice pořádá KD Strážničan. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

21. 4. Poletíme • Premiéra Ochotnického divadla MM v KD Strážničan v 18:00 hod. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

22. 4.

Den Země • Aktivity a naučné interaktivní dílny zaměřené na ochranu 
životního prostředí. Pořádá DDM Strážnice ve spolupráci s NÚLK v areálu 
zámeckého parku od14 do 17 hod. 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

30. 4.
Čarodějnice v knihovně • Čarodějnické soutěže a hry pořádá Městská 
knihovna Strážnice 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

30. 4.
Slet čarodějnic • Čarodějnický slet plný her, soutěží v zahradě DDM. Sou-
částí akce je průvod okolními ulicemi. Pořádá DDM na zahradě DDM od 17 do 
19 hod. • 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

29. 4.

Stavění máje ve skanzenu, zahájení výstavní sezóny • Akce Stavění 
máje se zúčastní členové folklorních souborů ze Strážnice a blízkého okolí. 
Samotné stavění máje je doprovázené zpěvem dívek a chlapců za doprovodu 
spojených muzik všech zúčastněných souborů. Dalším programem je profi lové 
vystoupení jednotlivých souborů na pódiu. Vstup zdarma. 
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.nulk.cz

květen Zvířátka v knihovně • Pořádá Městská knihovna při KD Strážničan. 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

13. 5.
Den pro rodinu a oslava Svátku matek • Pořádá Rodinné centrum ve 
súpoluprácvi s Jednotou Orel v Zahradě u sv. Martina v 15:30 hod. 
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

Strážn
icko



~  44  ~

23. 5.
Don Quijote • Divadelní komedie Divadla Kalich s O. Kaiserem a J. Lábusem 
v KD Strážničan v 19:30 hod.  
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

27. 5.

Skanzenem z pohádky do pohádky • Pořádá NÚLK Strážnice ve spo-
lupráci s Rodinným centrem, Areál muzea oživí hry a soutěže podle pohádek 
natáčených ve skanzenu. Nebudou chybět ukázky řemesel vztahujících se 
k jednotlivým pohádkám. Pořad je malým dárkem k Mezinárodnímu dni dětí. 
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

27. 5.
Zahradní slavnost • Spontánní aktivity pro děti k jejich svátku pořádá DDM 
Strážnice v zahradě DDM od 15 do 17 hod.  
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

27. 5. Dětský den • Pořádá Vinařství Dobčákovi u Hotařské búdy.  
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz

27. 5. - 23. 9.
Svět kostiček • Putovní výstavu exponátů ze stavebnice Lego pořádá 
Městské muzeum Strážnice  
• 518 334 155 • ivo.vratislavsky@wo.cz • www.muzeum-straznice.webnode.cz

28. - 29. 5.

Abeceda řemesel • Pořádá NÚLK Strážnice ve skanzenu, pořad pro školy 
s tvůrčími dílnami pro děti od 8:00 do 13:00 hod., vstrupné 40,- kč, registrace 
objednávek od 14.3.2016 na tel. č. 518 306 639  
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

červen
Celoškolské vystoupení ZUŠ Strážnice k 50. výročí vzniku školy  
• Pořádá ZUŠ Strážnice v KD Strážničan k 50. výročí vzniku školy.  
• 518 305 521 • zusstraznice@zusstraznice.cz • www.zusstraznice.cz

červen Pasování čtenářů • Pořádá Městská knihovna Strážnice.  
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

2. 6.
Otvíráme léto • Pořádá Město Strážnice a KD Strážničan ve spolupráci 
s dalšími organizacemi města.  
• 518 306 011 • podatelna@straznice-město.cz • www.straznice-město.cz

2. 6.
Oslava Dne dětí • Pořádá Rodinné centrum v zahradě u sv. Martina 
v 16:30 hod. v rámci akce Otvíráme léto.  
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

3. 6. - 30. 9.
Žili mezi námi • Výstavu ve strážnické synagoze dokumentující život strážnic-
kého židovského obyvatelstva pořádá Městské muzeum Strážnice  
• 518 334 155 • ivo.vratislavsky@wo.cz • www.muzeum-straznice.webnode.cz

21. - 24. 6.

Mezinárodní folklorní festival Strážnice a Dětská Strážnice  
• Program se uskutečňuje nejen v amfiteátrech a na pódiích zámeckého 
parku, ale i v areálu Muzea vesnice jihovýchodní Moravy, jehož prostory se 
mění v rozlehlé jeviště. Stále větší obliba přirozeně komponovaných pořadů 
láká příznivce zpěvu a tance, kteří přicházejí jako diváci, aby se v bezprostřed-
ním kontaktu s živým folklorem často stali účinkujícími. Slavnostní průvod 
účinkujících projde městem v sobotu odpoledne a bude tradičně zakončen 
programem a jarmarkem na náměstí Svobody.  
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.nulk.cz

30. 6. Rocková noc • Pořádá Vinařství Dobčákovi u Hotařské búdy.  
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz

červenec - 
srpen

Strážnické kulturní léto • Nedělní koncerty na náměstí Svobody vždy od 
18:00 hod. Pořádá město Strážnice a KD Strážničan ve spolupráci s dalšími 
organizacemi města.  
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

červenec - 
srpen

Prázdniny s knihovnou • Soutěže a akce pro prázdninové období.  
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

1. 7. Hurá prázdniny • Pořádá Rodinné centrum v Zahradě u sv. Martina od 
16:00 hod. • 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

13. - 14. 7. Festival Slunce • Pořádá FT Records a město Strážnice.  
• 542 212 891 • ftrecords@ftrecords.cz • www.festival-slunce.cz

21. 7. Country noc • Pořádá Vinařství Dobčákovi u Hotařské búdy.  
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz



~  45  ~

28. 7. Roman Dragoun • Pořádá Vinařství Dobčákovi u Hotařské búdy.  
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz

konec července Závody kol a koloběžek • Pořádá Orel Jednota Strážnice ve Starém 
městě. • 734 366 703 • straznice@orel.cz • www.orelstr.cz

29. 7.

Dožínky ve skanzenu • Oslava sklizně s tradičním dožínkovým průvodem. 
Ukázky žňových prací – sečení obilí kosou s hrabicí a žacím strojem, mlácení 
obilí motorovou mlátičkou i cepy. Ochutnávka čerstvě upečeného chleba 
a koláčků z nové mouky, ale i letní speciality – kvašené okurky. Dožínkový 
průvod v podání folklorního souboru ze Slovácka. Program pro veřejnost od 
9.00 do 17.00 hod. • 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

4. 8.
Blues mezi vinohrady • Mezinárodní bluesový festival pořádá Wband 
a Vinařství Dobčákovi u Hotařské búdy.  
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz

5. 8.

Hasičská neděle • Z historie do současnosti v podání hasičských sborů 
z okolí Strážnice a jejich hostů. Představení historické i současné hasičské 
techniky: stříkaček, cisteren, žebříků. Ukázky hasičských zásahů, hasičského 
sportu, skok do záchranné plachty, ukázka spolupráce složek Integrovaného 
záchranného systému. Program pro veřejnost od 9.00 do 17.00 hod.  
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

11. - 12. 8.
Strážnická svatomariánská krojovaná pouť • Pořádá Římskokatolická 
farnost Strážnice.  
• 518 334 386 • farnost.straznice@seznam.cz • www.straznice.farnost.cz

11. 8.

Pouť ve skanzenu • Návštěvníci si budou moci v prostředí Muzea vesnice 
jihovýchodní Moravy užít jarmareční pouťové atmosféry – potkat flašinetáře, 
mořskou pannu v kádi, rozličná představení pro dámy, pány i děti, spoustu 
stánků s lákavým zbožím a další atrakce, které ke každé pouti neodmyslitelně 
patří. • 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

11. 8.
Putování za vínem k Hotařské búdě • Pořádá Vinařství Dobčákovi 
u Hotařské búdy.  
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz

srpen
Srpnové červánky v přístavu • Akce v rámci Dnů kultury na Baťově 
kanále, pořádá DSO Baťův kanál.  
• 724 570 450 • kocvarova@batacanal.cz • www.batacanal.cz

18. 8.

Zarážání hory • Pořádá Město Strážnice ve spoluprácvi se ZO ČZS Strážnice. 
Těšit se můžete na výklad horenského práva, vystoupení folklorního souboru, 
cimbálové muziky, dechové hudby a traťový košt vín - ochutnávky téže odrůdy 
z různých vinných tratí. Občerstvení zajištěno.  
• 731 230 547 • lesslpavel@seznam.cz • www.straznice-mesto.cz

25. 8.
Rockový kemp • Oblíbenou akci plnou rockové hudby a soutěží pořádá 
Vinařství Dobčákovi u Hotařské búdy.  
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz

26. 8.
Strážnický pohádkový les • Pořádá Rodinné centrum ve spolupráci 
s NÚLK v zámecké parku od 14:00 hod.  
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

8. 9.

Strážnické vinobraní • Město Strážnice, KD Strážničan, strážničtí vinaři, 
strážnické folklorní soubory i skupiny z okolních obcí srdečně zvou na další 
ročník této oblíbené akce. Čeká vás krojovaný průvod městem, jarmark 
tradičních lidových výrobků, humorně laděné kulturní pásmo, program pro 
děti a hlavně košt burčáků a vín ve víchách na náměstí Svobody.  
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

9. 9.
Strážnické rockové slavnosti • Přehlídka špičkové blues-rockové muziky, 
kterou ocení jak hudebníci, tak i běžní posluchači. Občerstvení zajištěno.  
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

Strážn
icko



~  46  ~

16. 9.
Krteček • Pohádkové setkání pro nejmenší pořádá DDM na zahradě DDM od 
15:00 do 17:00 hod.  
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

16. 9.

Podzim na dědině • Naučný program je zaměřen na tradiční způsoby 
hospodaření a podzimní práce na vesnici přelomu 19. a 20. století. Důraz 
je kladen především na aktivní prvky prezentace, které jsou určeny dětem 
i dospělým návštěvníkům. Různorodá témata budou zahrnovat např. způsoby 
a techniky orby, sklizně plodin, výklady o plodinách, které byly typické pro 
hospodářství vesnice na jihovýchodní Moravě, jejich využití a zpracování do 
pokrmů a další práce související s podzimní částí hospodářského roku, jako je 
například zpracování konopí. Pořad bude v pracovní dny určen především pro 
děti základních škol, v neděli pro veřejnost.  
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

17. 9. - 18. 9.

Podzim na dědině (pořad pro školy) • Naučný program je zaměřen 
na tradiční způsoby hospodaření a podzimní práce na vesnici přelomu 19. 
a 20. století. Od 8.00 do 13.00 hod. Program je vyhrazen objednaným školním 
výpravám. • 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

22. 9.
Velká drakiáda • Soutěž v létání draků pro celou rodinu pořádá DDM 
Strážnice na letišti Za Drahami od 15 do 17 hod.  
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

1. - 5. 10. Týden knihoven • Pořádá Městská knihovna při KD Strážničan.  
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

říjen - prosinec
Život za první republiky • Výstavu ke stému výročí vzniku ČSR pořádá 
Městské muzeum Strážnice  
• 518 334 155 • ivo.vratislavsky@wo.cz • www.muzeum-straznice.webnode.cz

7. 10.

Slavnost padajícího listí • Podzimní tvoření z přérodních materiálů včetně 
zkoušky indiánských devedností pořádá DDM Strážnice ve spolupráci s NÚLK 
v zámeckém parku od 14 do 17 hod.  
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

21. 10.

Strážnický výtvarný salon Františka Cundrly • Pořad věnovaný 
in memoriam strážnickému malíři. Prezentují se zde výtvarníci ze Strážnice 
a okolí. Zahájení výstavy v 15:00 hod.  
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

listopad Cestopis • Beseda v Městské knihovně Strážnice  
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

9. 11.
Svatomartinské světlo • Lampionkový průvod se sv. Martinem a ohnivou 
show na Zahradě u sv. Martina pořádá Rodinné centrum od 18:30 hod.  
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

10. 11.

Martinské hody • V dopoledních hodinách bude postavena máje ve 
Starém městě, odpoledne se uskuteční krojovaný průvod pro povolení hodů 
na městský úřad a pro požehnání na faru. Večer bude následovat hodová 
zábava na KD Strážničan s úvodním vystoupením krojovaných. Pořádá folklorní 
soubor Žerotín.  
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

25. 11. Předadventní karneval • Pořádá Rodinné centrum od 16:00 hod. pro děti 
v tělocvičně ZŠ MK. • 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

11. a 18. 11.

Svatomartinská ochutnávka mladých vín • Ochutnávka mladých vín 
ve Slovácké vinotéce vinařství Dobčákovi spojená s gastronomickými specialita-
mi začíná dne 11.11. přesně v 11:11 hod.  
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz

24. 11.
Hudecký večer Slávka Volavého • Pořad věnovaný in memoriam 
strážnickému primáši.  
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz



~  47  ~

30. 11.
Čertovské harašení • Zábavné setkání malých i velkých čertů pořádá DDM 
Strážnice na náměstí Svobody od 17 do 19 hod.  
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

prosinec Vánoční posezení • Pořádá Městská knihovna Strážnice.  
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

1. - 2. 12.

Radujeme se, veselme se… • Od adventu do svátku Tří králů. Představe-
ní obvyklých prací, zvyků, příprava tradičních jídel a stolování na jihomoravské 
vesnici v minulém století. Uvidíte obchůzky Lucek, tří králů, pastýře s koledníky 
a Mikuláše s jeho družinou. Pro děti budou připraveny tvůrčí dílny s možností 
nazdobit si perníčky, vyrobit si figurky z těsta nebo dárky pro své blízké. 
Spolu s panem učitelem se budete moci naučit známé i méně známe koledy. 
Dospělí ocení možnost ochutnat mladá vína a zabíjačkové speciality. Program 
pro veřejnost od 9.00 do 15.00 hod.  
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

3. - 6. 12.

Radujeme se, veselme se…(pořad pro školy) • Od adventu do 
svátku Tří králů. Představení obvyklých prací, zvyků, příprava tradičních jídel 
a stolování na jihomoravské vesnici v minulém století. Uvidíte obchůzky Lucek, 
tří králů, pastýře s koledníky a Mikuláše s jeho družinou. Pro děti budou 
připraveny tvůrčí dílny s možností nazdobit si perníčky, vyrobit si figurky z těsta 
nebo dárky pro své blízké. Od 8.00 do 13.00 hod. program je vyhrazen objed-
naným školním výpravám. • 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

2. 12.
Mikuláš ve městě • Mikuláš se svým čertovským a andělským dopro-
vodem projede městem ke kostelu Panny Marie. Pořádá Rodinné centrum 
Strážnice. • 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

prosinec Adventní koncert • Pořádá ZUŠ Strážnice v kostele Panny Marie.  
• 518 305 521 • zusstraznice@zusstraznice.cz • www.zusstraznice.cz

7. - 9. 12.

Adventní jarmark • Jarmark tradičních lidových výrobků a gastronomic-
kých specialit s koledováním strážnických folklorních souborů pod adventně 
nasvícenou Bílou věží v Kostelní ulici.  
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

7. - 15. 12. Výstava betlémů • Pořádá Rodinné centrum v kostele sv. Martina  
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

21. 12.
Rozsvícení vánočního stromu • Pořádá Farnost Strážnice v 17:00 hod. 
v Kostelní ulici. Ochutnávka vánočního cukroví a vína, zpěv koled.  
• 518 334 386 • farnost.straznice@seznam.cz • www.straznice.farnost.cz

25. 12.
Strážnický živý betlém • Pořádá Rodinné centrum Strážnice v kostele 
Panny Marie, zpěv koled.  
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

Hroznová Lhota
27. 1. XXV. Společenský ples školy • Pořádá ZŠ Hroznová Lhota v KD.  

• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

3. 2. Ples farnosti • Pořádá obec Hroznová Lhota v KD.  
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

17. 3. Ochutnávka zvěřinových specialit • Pořádá obec Hroznová Lhota v KD. 
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

1. 4. Košt vína • Pořádá obec Hroznová Lhota v KD.  
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

1. 4. Výstava obrazů • Pořádá obec Hroznová Lhota v galerii KD.  
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

22. 4. Setkání ženských sborů • Pořádá obec Hroznová Lhota v KD.  
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

16. 6. Myslivecké odpoledne • Pořádá obec Hroznová Lhota v areálu chovatelů. 
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

Strážn
icko



~  48  ~

11. 8. Folklorní odpoledne • Pořádá obec Hroznová Lhota.  
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

12. - 14. 10.
Hroznolhotské hody • Pořádá obec Hroznová Lhota. Program: pátek - 
stavění máje, sobota – hodové trhy, zábava )  
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

27. 12. Žehnání mladých vín • Pořádá obec Hroznová Lhota.  
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

Kněždub
13. 1. Myslivecký ples • Pořádá obec Kněždub v Sokolovně Kněždub.  

• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

27. 1. Ples Farnosti Kněždub • Pořádá Farnost Kněždub v Sokolovně Kněždub  
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

10. 2. Hasičský ples • Pořádá ZO SDH v Sokolovně Kněždub  
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

11. 2. Fašaňková obchůzka masek obcí • Pořádá obec Kněždub  
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

17. 2. Karneval ZŠ a MŠ Kněždub • Pořádá obec Kněždub v Sokolovně.  
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

1. 4. Velikonoční košt vína • Pořádá ČZS Kněždub v Sokolovně Kněždub.  
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

13. 5. Den matek • Pořádá obec Kněždub v Sokolovně Kněždub.  
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

2. 6. Den dětí • Pořádá obec Kněždub.  
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

23. - 24. 6. Jánská pouť • Pořádá obec Kněždub.  
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

červenec Hasičská soutěž - memoriál Jožky Křižana • Pořádá SDH Kněždub.  
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

15. - 16. 9. Výstava drobného zvířectva • Pořádá ČSCH v areálu chovatelů Kněždub. 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

20. - 21. 10. Krojované hody s právem • Pořádá obec Kněždub + Sokol Kněždub.  
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

17. 11. Ochutnávka jídel • Pořádá Kynologický klub Karpaty v Sokolovně Kněždub 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

24. 11. Výstava exotického ptactva • Pořádá ČSCH v Sokolovně Kněždub.  
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

1. 12. Den seniorů • Pořádá obec Kněždub v Sokolovně.  
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

13. 12. Rozsvěcování vánočního stromu • Pořádá obec Kněždub, ZŠ a MŠ 
Kněždub • 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

24. 12. Zpívání pod Vánočním stromem • Pořádá obec Kněždub + Sbory 
Kněždub • 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

Kozojídky
březen Košt vína • Pořádá ČZS Kozojídky.  

• 518 327 350 • ou@kozojidky.cz • www.kozojidky.cz

červenec Memoriál Páji Šrahůlka • Pořádá OÚ Kozojídky - fotbalové klání regionál-
ního rozsahu. • 518 327 350 • ou@kozojidky.cz • www.kozojidky.cz

srpen Výročí kaple • Pořádá OÚ Kozojídky.  
• 518 327 350 • ou@kozojidky.cz • www.kozojidky.cz



~  49  ~

srpen Zpívání na vodě • Pořádá OÚ Kozojídky.  
• 518 327 350 • ou@kozojidky.cz • www.kozojidky.cz

říjen Výstava ovoce a hroznů • Pořádá ČZS Kozojídky.  
• 518 327 350 • ou@kozojidky.cz • www.kozojidky.cz

listopad Martinské hody • Pořádá obec Kozojídky.  
• 518 327 350 • ou@kozojidky.cz • www.kozojidky.cz

Petrov
20. 1. Hasičský ples • Pořádá SDH Petrov v KD.  

• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

10. 2. Valentýnský jarmark • Pořádá OS Petrov žije v areálu Plže.  
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

10. 2. Fašaňk • Obchůzku obcí pořádá obec Petrov.  
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

17. 2. Ples sportovců • Pořádá TJ Sokol Petrov v KD, hraje Orient Rock 78.  
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

3. 3. Večírek školy • Pořádá ZŠ a MŠ Petrov v KD.  
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

28. 4. Den otevřených sklepů Vinařů Strážnicka • Pořádají Vinaři Strážnicka 
v areálu Plže. • 607 038 849 • vinaristraznicka@seznam.cz • www.vinari-straznicka.cz

1. 5. Otevírání Baťova kanálu • Pořádá obec Petrov a provozovatelé půjčoven 
lodí - Baťův kanál. • 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

5. 5. Výstava vín • Pořádá ČZS Petrov na kurtech u Motorestu Plže, začátek ve 
14:00 hod. • 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

13. 5.
Zahradní slavnost ke Dni matek, vítání občánků • Pořádá obec 
Petrov a ZŠ Petrov na školní zahradě.  
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

19. 5. Přehlídka dechových kapel • Pořádá František Kotek ve sklepním areálu 
Plže. • 603 165 592 • info@frktours.cz • www.frk.cz

26. 5.
Senioři • Pořádá Folklorní sdružení Strážnicko – Veselsko – Horňácko a obec 
Petrov ve sklepním areálu Plže.  
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

červenec Dny kultury na Baťově kanále • Akce v rámci Dnů kultury na Baťově 
kanále. • 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

18. 8. Chmelobraní • Pořádá OS Petrov žije v areálu Plže. • 518 335 620 • podatel-
na@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

24. 8. Diskotéka na ukončení prázdnin • Pořádá obec Petrov v areálu Přístavu 
na Baťově kanále. • 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

1. 9.
Petrovský kotlík • Ochutnávka kotlíkových gulášů v podání různých spolků 
a sdružení. Pořádá obec Petrov ve sklepním areálu Plže.  
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

28. - 29. 9.
Hody sv. Václava • Pořádá obec Petrov a kroužek Petrovjan na návsi, 
v obci a ve sklepním areálu Plže.  
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

24. 11. Svatomartinská husa na víně • Pořádají Vinaři Strážnicka v areálu Plže.  
• 607 038 849 • vinaristraznicka@seznam.cz • www.vinari-straznicka.cz

3. - 4. 11. Výstava papoušků • Pořádají chovatelé v Kulturním domě  
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

2. 12. Čertovské dostaveníčko • Pořádá obec Petrov před obecním úřadem.  
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

prosinec
Adventní koncert ZUŠ Strážnice • Pořádá obec Petrov a Farnost 
Strážnice v kostele sv. Václava  
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

Strážn
icko



~  50  ~

24. 12. Zpívání u vánočního stromu • Pořádá obec Petrov.  
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

27. 12. Vánoční koncert • Pořádá obec Petrov v kostele sv. Václava.  
• 51 833 5620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

Radějov
12. 1. Myslivecký ples • Pořádá MS Vrchy Radějov v sále SSC.  

• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

20. 1. Školní ples • Pořádá SRPŠ Radějov v sále SSC od 20:00 hod.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

3. 2. Hasičský ples • Pořádá SDH Radějov v sále SSC. Hrát bude DH Švitorka.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

10. 2. Děkanátní ples • Pořádá Farnost Strážnice.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

24. 2. Maškarní ples • Pořádá obec Radějov.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

duben Rybářské závody pro děti i dospělé • Pořádají Radějovští rybáři na 
Kejdě. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

1. 4.
33. košt slivovice a ostatních ovocných destilátů • Pořádají Zahrád-
káři Radějov v sále SSC od 10:00 h.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

11. 4.
Oslava 73. výročí osvobození obce • Pořádá obec Radějov ve 20:00 h, 
lampionový průvod od OÚ k ZŠ, slavnostní kladení věnců u pomníků padlých 
za 1. a 2. sv. války a ohňostroj. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

30. 4. Stavjání májí po dědině a u bufetu • Pořádá obec Radějov - tradiční 
akce. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

květen Oslava Svátku matek • Pořádá ZŠ a MŠ Radějov v sále SSC.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

květen Koncert žáků ZUŠ • Pořádá ZUŠ v sále SSC.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

květen Oslava Dne dětí – Kouzelný Radějov • Pořádájí spolky Radějov.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

květen Fotbalový turnaj "Starých pánů" • Pořádá TJ Sokol Radějov.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

červenec Víno v růžích • Pořádá Víno Roseta Radějov od 10:00 do 18:00 hod.  
• 518 337 010 • roseta@mybox.cz • www.roseta-pension.cz

5. 7. Cyrilometodějská pouť • Pořádá Farnost a obec Radějov, mše, kulturní 
program. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

červenec Pohárový trunaj v kopané • Pořádá TJ Sokol Radějov.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

červenec Nohejbalový turnaj trojic • Pořádá TJ Sokol Radějov.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

srpen Pouliční turnaj v kopané • Pořádá TJ Sokol Radějov, utkají se Hoštáky, 
Dědina, Kopce, Potoky. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

srpen Dětský rybářský den na Kejdě • Pořádají Radějovští rybáři.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

září Hasičská soutěž do Vrchu • Pořádá SDH Radějov.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

září Výstava ovoce, zeleniny a květin • Pořádají ČZS ZO Radějov v budově 
školy. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

říjen Krojovaná pouť od kostela CM na vrch Žerotín • Pořádá Farnost 
Strážnice. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

říjen Setkání důchodců • Pořádá obec Radějov v sále SSC.  
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz



~  51  ~

listopad
Martinské hody • Pořádá chasa a Obec Radějov, v 9:00 sraz u OÚ, vyžádá-
ní práva u starosty, 10:00 mše svatá, 11:00 obchůzka po dědině, 19:30 večerní 
zábava v sále SSC. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

prosinec Beseda u cimbálu s CM Strážničan • Pořádá Kulturně-společenské 
sdružení obce v sále SSC. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

26. 12. Štěpánský pochod • Pořádá obec Radějov, tradiční akce, sraz u Formanky. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

prosinec Setkání u Vánočního stromu • Pořádá Kulturně-společenské sdružení 
obce. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

Sudoměřice
1. 1. Přivítání Nového roku 2018 • Pořádá obec Sudoměřice na Kopci Vápenky. 

• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

6. 1. Tříkrálová sbírka • Pořádá Charita.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

13. 1. Školní ples • Pořádá obec Sudoměřice v tělocvičně.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

27. 1. Ples mladých - Zvedlá závora • Pořádá obec Sudoměřice v tělocvičně.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

10. 2. Fašaňk 2017 • Pořádá obec Sudoměřice v Zahrádkářském areálu.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

17. 2.
Košt ovocných destilátů • Pořádá Přístav u Výklopníku Sudoměřice 
v tělocvičně ZŠ od 14:00 hod.  
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

31. 3. Pletení "šlahaček" na Výklopníku • Pořádá Přístav u Výklopníku Sudo-
měřice. • 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

21. 4. Karneval • Pořádá obec Sudoměřice v tělocvičně.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

1. 5.
Odemykání plavební sezóny na Baťově kanále • Pořádá Přístav 
u Výklopníku Sudoměřice.  
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

19. 5.
Místní výstava vín • Pořádají vinaři ze Sudoměřic v Zahádkářské budově 
ve vinařském areále ve Starém potoku.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

20. 5. Školní akademie • Pořádá ZŠ a MŠ Sudoměřice v tělocvičně.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

31. 5. Slavnost Božího Těla • Pořádá Farnost.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

každou sobotu 
červen až září

Grilování pod Výklopníkem a večerní plavby 18:00–23:00  
• Pořádá Přístav u Výklopníku Sudoměřice každou sobotu v sezóně.  
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

1. - 2. 6. Sudoměřické hody s právem • Pořádá obec Sudoměřice.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

16. 6. Sportovní den pro rodinu • Pořádá obec Sudoměřice ve sportovním are-
álu U Kolní. • 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

28. 6. Zahradní slavnost • Pořádá ZŠ a MŠ Sudoměřice v Zahrádkářském areálu. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

30. 6. Rybářská noc • Pořádá obec Sudoměřice na kolečku ve Starém potoku.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

4. - 5. 7.
Cyrilometodějské táboření pod Výklopníkem • Pořádá Přístav 
u Výklopníku Sudoměřice v rámci Dnů kultury na Baťově kanále, hraje skupina 
Eldorádo. • 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

14. 7.
Rocková přehlídka ve Starém potoku • Pořádá obec Sudoměřice - kul-
turní spolek Zvedlá závora 2014 na kolečku ve Starém potoku.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

Strážn
icko



~  52  ~

3. 8.
Rockový koncert • Pořádá obec Sudoměřice - kulturní spolek Zvedlá závora 
2014 na kolečku ve Starém potoku.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

18. - 19. 8.
Benkston cup - hokejbalový turnaj • Pořádá obec Sudoměřice - ve 
sportovním areálu U Kolní  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

srpen Karneval s Obelixem • Pořádá přístav u Výklopníku.  
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

25. 8. Neonová párty • Pořádá obec Sudoměřice na kolečku ve Starém potoku.  
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

7. 9. Dožínky • Pořádá obec a farnost v kostele Krista Krále.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

září
Košt archivních destilátů a vaření povidel • Pořádá Přístav u Výklop-
níku Sudoměřice.  
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

28. 9. Svatováclavská pouť - Dáme kroj • Pěší pouť do Petrova pořádá obec 
a farnost. • 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

2. 10. Beseda se seniory • Pořádá obec Sudoměřice v tělocvičně.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

říjen Drakiáda • Kopec Vápenky.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

říjen Podzimní dostaveníčko • Sudoměřice tělocvična.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

20. 10. Lampionový průvod • Pořádá obec Sudoměřice.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

9. 11.
Svatomartinská husa a chutnání mladých vín • Pořádá ČZS Sudo-
měřice v zahrádkážské budově ve Starém potoku.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

listopad
Svatomartinská husa na víně • Pořádají Vinaři Strážnicka v zahrádkář-
ské budově ve Starém potoku.  
• 607 038 849 • vinaristraznicka@seznam.cz • www.vinari-straznicka.cz

25. 11. Sudoměřická pouť ke Kristu Králi • Pořádá farnost a obec Sudoměřice 
od 9:30 hod. • 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

2. 12. Rozsvěcování vánočního stromu • Pořádá obec Sudoměřice na návsi 
u statku. • 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

7. 12. Čertovské harašení • Pořádá obec Sudoměřice v zahrádkářské budově.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

20. 12. Zpívání u stromečku • Pořádá obec Sudoměřice na návsi u statku.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

prosinec Vánoční koncert v kostele Krista Krále • Pořádá obec Sudoměřice.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

29. 12. Misijní koledování - Misijní klubko • Pořádá obec Sudoměřice.  
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

Tasov
13. 1. Myslivecký ples • Pořádá MS Roštovica Tasov.  

• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

20. 1. Ples mateřské školy • Pořádá MŠ  
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

17. 2. Ples sportovců • Pořádá TJ Tasov.  
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

30. 4. Pálení čarodějnic • Pořádá MŠ Tasov na hřišti od 16:00 hod.  
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

13. 5. Svátek matek • Pořádá MŠ Tasov na zahradě MŠ od 14:00 hod.



~  53  ~

květen Cyklovýlet po hřebenu Bílých Karpat • Pořádá obec Tasov

1. 6. Den dětí • Pořádá obec Tasov.  
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

červen Střelecké závody • Pořádá MS Roštovica Tasov.

červenec Obecní nohejbalový turnaj • Pořádá TJ Tasov na fotbalovém hřišti.  
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

červenec Pouliční turnaj v minikopané • Pořádá TJ Tasov na fotbalovém hřišti.  
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

3. - 4. 8. Beseda u Bigbítu • Mezinárodní festival alternativní hudby pořádá spolek 
Žebřiňák Strážnice. • 518 327 336 • kac@besedaubigbitu.cz • www.besedaubigbitu.cz

25. 8. Střelby – memoriál Františka Větříška • Pořádá MS Roštovica Tasov.  
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

26. 8. Mezidědinský turnaj ve střelbě • Pořádá MS Roštovica Tasov.  
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

28. - 30. 9. Václavské hody • Pořádá obec Tasov a SHD Tasov.  
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

18. 11. Beseda s důchodci • Pořádá obec Tasov.  
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

1. 12. Mikulášská nadílka • Pořádá obec Tasov.  
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

24. 12. Zpívání koled u kaple • Pořádá obec Tasov.  
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

31. 12. Silvestrovský fotbálek • Pořádá TJ Tasov.  
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

Tvarožná Lhota
13. 1. Myslivecký ples • Pořádá Myslivecké sdružení Nimrod v krbovce a tělocvičně 

• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

2. 2. Školní ples • Pořádá ZŠ v krbovce a tělocvičně.  
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

10. 2. Maškarní ples • Pořádá TJ Sokol v krbovce a tělocvičně.  
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

25. 3. Otvírání studánek • Pořádá INEX BK.  
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

7. 4. Slavnost oskoruší • Pořádá Mužský sbor Tvarožná Lhota v krbovce a tělo-
cvičně. • 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

14. 4. Rybářské závody na Kejdě • Pořádá Místní rybářský svaz pro děti i do-
spělé. • 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

13. 5. Den matek • Pořádá ZŠ a MŠ Tv krbovce a tělocvičně.  
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

27. 5. Dětský den • Pořádá SRPD v krbovce a tělocvičně.  
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

9. 6. Lhota vaří • Pořádá obec Tvarožná Lhota + spolky na veřejném prostranství 
u OÚ. • 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

29. 6. Zahájení prázdnin na hřišti • Pořádá TJ Sokol na fotbalovém hřišti  
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

5. 7. Nohejbalový turnaj • Pořádá TJ Sokol na fotbalovém hřišti.  
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

27. 7. Předhodová zábava • Pořádá TJ Sokol na fotbalovém hřišti.  
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

28. - 29. 7. Hody a pouť ke sv. Anně • Pořádá OÚ.  
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

Strážn
icko



~  54  ~

11. 8. Dětské rybářské závody • Pořádá Místní rybářský svaz na Kejdě. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

1. 9. Farní den ve Lhotě • Pořádá farnost 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

1. 9.
Fotbalový turnaj mezi horním a dolním koncem dědiny a ukon-
čení prázdnin s táborákem pro děti • Pořádá TJ Sokol na fotbalovém 
hřišti. • 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

22. 9. Oskorušobraní • Pořádá INEX Bílé Karpaty na Salaši Travičná. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

2. 12. Rozžíhání adventního věnce + Mikulášská besídka • Pořádá OÚ 
a SRPD • 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

8. 12. Turnaj o vánočního kapra • Pořádá místní rybářský svaz krbovce a tělo-
cvičně. • 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

Žeraviny
srpen Dětský den • Pořádá obec Žeraviny. 

• 518 327 123 • ou.zeraviny@seznam.cz • www.zeraviny.cz

listopad Hody – sv. Alžběta • Pořádá obec Žeraviny. 
• 518 327 123 • ou.zeraviny@seznam.cz • www.zeraviny.cz

prosinec Besídka pod Vánočním stromem pro děti • Pořádá obec Žeraviny. 
• 518 327 123 • ou.zeraviny@seznam.cz • www.zeraviny.cz



~  55  ~

Veselí nad Moravou

do 14. 1.

Zábava našich předků • Výstava představující různé způsoby trávení volné-
ho času od pravěku až po současnost, rozdělená do dvou částí: svět dětí a svět 
dospělých. Městské muzeum ve Veselí nad Moravou • 518 322 412 
• muzeum.veseli@masaryk.info • www.masaryk.info/mestske-muzeum-veseli-nad-moravou/

1. 1.

Veselské novoroční "Hej Mistře" aneb přijďte si zazpívat Rybov-
ku • Zpívání lidového provedení České mše vánoční od J. J. Ryby pro širokou 
veřejnost s ohňostrojem a přípitkem. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

5. 1.
Noční tříkrálové kolečko • Již tradiční turistická procházka večerní krajinou 
Veselska s několika zastaveními s úkoly a soutěžemi a voňavým opékáním v cíli. 
• 776 706 282 • www.cejka.skauting.cz

27. 1.
Reprezentační ples města • Společenská událost roku s elegancí a pro-
gramem tomu odpovídajícím - několik hudebních seskupení vystoupí ve třech 
sálech. • 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

4. 2. - 11. 3.
Chaloupky u Lapače • Výstava v Městském muzeu ve Veselí nad Moravou. 
• 518 322 412 • muzeum.veseli@masaryk.info 
• www.masaryk.info/mestske-muzeum-veseli-nad-moravou/

10. 2.
Fašank • Fašankový průvod s maskami prochází městem a končí na Bartolo-
mějské náměstí, kde se konají prodejní trhy (mj. i se zabijačkovými specialitami) 
a kulturní program. • 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

březen Poetický večer • Komponovaný pořad poezie, hudby a tance. 
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

18. 3. - 13. 5.
Krása ukrytá v jehlicích II. • Výstava v Městském muzeu ve Veselí nad 
Moravou. • 518 326 841 • muzeum.veseli@masaryk.info 
• www.masaryk.info/mestske-muzeum-veseli-nad-moravou/

20. - 22. 3.

Velikonoce se blíží… • Ukázky tradičních řemeslných technik spojené 
s prodejem výrobků v Městském muzeu ve Veselí nad Moravou. 
• 518 326 841 • muzeum.veseli@masaryk.info 
• www.masaryk.info/mestske-muzeum-veseli-nad-moravou/

10. 4. Koncert učitelů ZUŠ • Koncert učitelů, bývalých žáků a hostů ZUŠ. 
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

duben Slovácká stuha • XXXV. ročník přehlídky dětských folklorních zpěváčků. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

28. 4.
Májová výstava vín Veselska • 5. ročník výstavy vín z celé oblasti Veselska 
i blízkého okolí s vystoupením pěveckých sborů a cimbálových muzik. 
• 602 618 595 • info@tic-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

1. 5.

Odemykání plavební sezóny • Tradiční zahájení plavební sezóny v pří-
stavu Veselí s bohatým doprovodným programem: plavby lodí, zábava pro děti 
(skákací hrad, malování na obličej aj.) i pro dospělé. 
• 518 325 330 • ic@batacanal.cz • www.batacanal.cz

4. 5. ZUŠ BÁL • Taneční večer se ZUŠ pro veřejnost na kulturním domě. 
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

květen
Mezinárodní den rodiny • Zábavné odpoledne pro celou rodinu od 
nejmenších až po nejstarší generaci se soutěží o zajímavé ceny. 
• 518 321 881 • www.veseli-nad-moravou.cz

květen
Absolventské koncerty žáků hudebního oboru + výstavy prací 
žáků výtvarného oboru ZUŠ • Představí se absolventi I. a II. stupně. 
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

26. 5.

Otevření vinných sklepů v Zarazicích • Zahájení turistické sezóny ve 
vinných sklepech za doprovodu cimbálové muziky. Od tohoto dne až do září bude 
každý pátek a neděli zpřístupněn jeden sklep veřejnosti. 
• 602 618 595 • info@tic-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

27. 5.
Muzejní noc • Program v Městském muzeu a prostorách Veselského kulturní-
ho centra. • 518 322 412, 602 618 630 • muzeum.veseli@masaryk.info 
• www.masaryk.info/mestske-muzeum-veseli-nad-moravou/ ; www.kultura-veseli.cz

V
eselsko



~  56  ~

27. 5. - 29. 7.
Veselí a Veselsko na starých mapách • Výstava v Městském muzeu ve 
Veselí nad Moravou. • 518 322 412 • muzeum.veseli@masaryk.info  
• www.masaryk.info/mestske-muzeum-veseli-nad-moravou/

27. 5.
Tanec pro radost • Vystoupení všech žáků tanečního oboru ZUŠ s hosty 
z Taneční konzervatoře Brno v kině Morava.  
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

1. - 3. 6.

Mezinárodní dětský folklorní festival Štěpy • Jeden z největších 
folklorních festivalů svého druhu v ČR se koná již čtvrt století. Město tak jednou za 
dva roky ožívá zpěvem a tanci v podání dětských folklorních souborů od nás i ze 
zahraničí. Program tradičně doplňuje "roztančená ulice", průvod účinkujících, 
lidové tržiště a zábavné odpoledne pro děti s pohádkovým lesem.  
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

červen
Premiérová představení žáků literárně-dramatického oboru  
• Několik představení - účinkují všichni žáci literárně-dramatického oboru ZUŠ.  
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

červen
ZUŠ FEST • Zábavný pořad pro veřejnost na prostranství před ZUŠ - přehlídka 
souborů a sólistů oboru hudebního, tanečního a literárně-dramatického.  
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

červen - srpen

Veselské kulturní léto • Město žije v letních měsících kulturou: koncerty, 
letní kino, divadla, taneční zábavy, výtvarné umění aj. Pravidelné středeční 
hudební podvečery na nádvoří Turistického centra Veselska.  
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • http://vkl.kultura-veseli.cz

13. - 15. 7.
Multikulturní festival Svátek bláznů • Festival zaměřující se na okrajové 
žánry hudby, divadla a výtvarného umění s pestrým doprovodným programem 
pro děti. • 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • http://vkl.kultura-veseli.cz

červenec Červencová noc • Taneční zábava pod (většinou) hvězdnou oblohou.  
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • http://vkl.kultura-veseli.cz

4. 8.
Vzpomínkový večer • Oblíbená taneční zábava, na kterou se chodí nejen 
vzpomínat "na mládí", ale hlavně se dobře bavit.  
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • http://vkl.kultura-veseli.cz

srpen 12. Veselský hrnéček • Přehlídka country, folk a blues skupin.  
• 776 824 499 • rancveseli@seznam.cz • www.rancveseli.cz

20. 8. - 28. 10.
Krojované panenky • Výstava v Městském muzeu ve Veselí nad Moravou.  
• 518 326 841 • muzeum.veseli@masaryk.info  
• www.masaryk.info/mestske-muzeum-veseli-nad-moravou/

25. - 26. 8.

Bartolomějská pouť s jarmakem • Tradiční akce s jarmarkem lidových 
výrobků, koncertem a mší v kostele sv. Bartoloměje, několika hudebními 
vystoupeními a dalším doprovodným programem.  
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • http://vkl.kultura-veseli.cz

1. 9.
Burčákové posezení v zarazických sklepech • Koštování burčáku za 
doprovodu cimbálové muziky.  
• 602 618 595 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

září
Den otevřených památek • Možnost prohlídky místních památek s dopro-
vodným programem na Panském dvoře.  
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

28. - 30. 9.

Andělské hody • Tradiční hody s právem. V sobotu dopoledne lidový košt 
burčáku a místních specialit s kulturním programem, odpoledne krojový průvod 
městem s folklorním programem, stavění máje, večer hodová zábava. V neděli 
hodová mše svatá v kostele sv. Andělů strážných a zpívání před kostelem. Hodo-
vému víkendu předchází kurz lidových tanců, zvaní na hody s chasou a muzikou 
a další přípravné akce.  
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

říjen Veselské kolečko • Oblíbená turistická procházka krajinou Veselska s několi-
ka zastaveními s úkoly a soutěžemi. • 776 706 282 • www.cejka.skauting.cz

říjen Drakyáda • Tradiční podzimní pouštění draků na veselských lukách.  
• 776 706 282 • www.cejka.skauting.cz



~  57  ~

17. 10. Koncert pro vážku • Charitativní akce na podporu o.p.s. Zdislava Veselí.  
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

3. 11. Dušičkový koncert • Koncert učitelů, žáků a hostů ZUŠ ve smuteční síni ve 
Veselí nad Moravou. • 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

12. 11. 2018 - 
24. 2. 2019

Výstava kočárků • Výstava v Městském muzeu ve Veselí nad Moravou.  
• 518 322 412 • muzeum.veseli@masaryk.info  
• www.masaryk.info/mestske-muzeum-veseli-nad-moravou/

17. 11. Sváteční koncert • Koncert profesionálních umělců k 17. 11. s ochutnávkou 
svatomartinských vín. • 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

23. - 25. 11.
Podzimní divadelní košt • Cyklus divadelních představení v podání 
ochotnických spolků z blízkého i vzdálenějšího okolí.  
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

30. 11. Jazzofon • Vystoupení učitelů a žáků ZUŠ.  
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

1. - 31. 12.

Vánoční Veselí • Cyklus adventních akcí zahrnující výstavu s vánoční temati-
kou, rozsvěcování vánočního stromu, adventní koncerty a každý víkend zábavné 
odpoledne na Panském dvoře s programem pro malé i velké.  
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

11. - 13. 12.
Vánoce se blíží… • Ukázky tradičních řemeslných technik spojené s prode-
jem výrobků v Městském muzeu ve Veselí nad Moravou. • 518 326 841  
• muzeum.veseli@masaryk.info • www.masaryk.info/mestske-muzeum-veseli-nad-moravou/

13. 12. 
Vánoční představení ZUŠ • Celoškolské představení žáků všech oborů ZUŠ 
v kině Morava pro širokou veřejnost.  
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

26. 12.
Štěpánské koledování s cimbálovou muzikou • Pásmo klasických, 
známých koled a vánočních písní zahalených do folklorního hávu.  
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

Blatnice pod Sv. Antonínkem
13. 1. Ples pro Antonínek • 734 384 671 • www.antoninek.cz

14. 1. Dětský karneval • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

20. 1. Krojový ples • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

27. 1. Školní ples • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

10. 2. Ples hasičů • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

11. 2. Fašankové veselí • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

10. 3. Výstava vín • 602 562 437 • info@vinariblatnice.cz • www.vinariblatnice.cz

17. 3. Výstava starých výšivek a krajek aneb co všechno dokázali naši 
předkové • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

14. 4. Festival štrůdlů • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

27. 4. Osvobození Blatnice • Oslava významné události.  
• 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

28. 4. Pálení čarodějnic • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

19. 5.

Putování po blatnických búdách • Již tradiční akce otevírání vinných 
sklepů s doprovodným programem (degustace vín ve více než 35 vinných skle-
pech, prohlídky blatnického muzea, poslech cimbálových muzik, jízdy koňským 
spřežením, ukázky lidových řemesel, večerní program). Od tohoto dne až do září 
budou každý víkend alespoň dva sklepy zpřístupněny veřejnosti.  
• 602 562 437 • info@vinariblatnice.cz • www.vinariblatnice.cz

20. 5. Otvírání studánek • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

27. 5. Den dětí s myslivci • Akce pro děti k jejich svátku.  
• 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

V
eselsko



~  58  ~

3. 6. Den dětí • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

13. 6.
Domácí pouť ke cti svatého Antonína Paduánského • Koná se na 
poutním místě v kapli sv. Antonína na stejnojmenném kopci.  
• 734 384 671 • www.antoninek.cz

15. 6. Vernisáž výstavy "Svatý Antonínek očima dětí"  
• 734 384 671 • www.antoninek.cz

17. 6.
Hlavní pouť ke cti svatého Antonína Paduánského • Mše svaté 
v 8.00, 9.00 a 10.30 v kapli sv. Antonína, od 14.00 kulturní odpoledne včetně 
dětských atrakcí na prostranství u kaple. • 734 384 671 • www.antoninek.cz

1. 7. Pouť ke cti sv. Petra a Pavla • Koná se na poutním místě v kapli sv. 
Antonína na stejnojmenném kopci. • 734 384 671 • www.antoninek.cz

22. 7. Sportuje celá rodina • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

11. 8.
Blatnické búdy pod hvězdami • 6. ročník nočního putování mezi vinnými 
sklepy a koštování vín za doprovodu cimbálové muziky.  
• 602 562 437 • info@vinariblatnice.cz • www.vinariblatnice.cz

25. 8.
Oslava 350. výročí poutního místa na Svatém Antonínku  
• V programu CM Danaj a pravnučka malíře Joži Uprky Magdalena Múčková  
• 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

26. 8. Děkovná pouť • Procesí krojovaných vychází v 9.00 od kostela sv. Ondřeje ke 
kapli sv. Antonína. • 734 384 671 • www.antoninek.cz

15. 9.
Blatnické vinobraní • Od OÚ vychází průvod krojovaných k přírodnímu 
areálu u vinných sklepů Pod búdami, kde se koná kulturní program.  
• 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

28. 10. 100 let od vzniku samostatného Československa • Oslava význam-
ného jubilea. • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

10. 11. Předhodové zpívání s volbou stárků • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

23. - 25. 11. Blatnické hody s právem • Krojované hody s bohatým třídenním kultur-
ním programem. • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

2. 12. První neděle adventní se slavnostním rozsvícením vánočního 
stromu • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

31. 12. Silvestrovský pochod vinohrady • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

Blatnička
20. 1.

8. košt o najlepší kysané zelé na Slovácku • Oblíbená gurmánská 
akce s koštováním vzorků zelí a hudebním programem.  
• 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • www.obecblatnicka.cz

10. 2. Fašank • 518 331 522 • www.obecblatnicka.cz

28. 4. Obecní den spojený s ochutnávkou vín místních vinařů a jejich 
přátel • 518 331 522 • www.obecblatnicka.cz

10. - 12. 8. Hody • 518 331 522 • www.obecblatnicka.cz

říjen Výlov vodní nádrže • Výlov nádrže Blatnička spojený s prodejem živých ryb, 
rybích specialit a atrakcemi nejen pro děti. • 737 269 358 • http://vylovblatnicka.cz

31. 12. Silvestrovský pochod vinohrady • 518 331 522 • www.obecblatnicka.cz

Boršice u Blatnice
13. 1. Pyžamkový ples • 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz

20. 1. Myslivecký ples • 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz

27. 1. Krojový ples • 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz



~  59  ~

V
eselsko

3. 2. Hasičský ples • 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz

10. 2. Fašank • 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz

březen - duben Velikonoční tvoření s ukázkami tradičních řemesel  
• 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz

28. 4. Putování za strašidly • 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz

2. 6. Dětský den • Zábavné odpoledne pro děti k jejich svátku.  
• 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz

25. 8. / 1. 9. Noční hasičské závody - Memoriál Jury Bartoňa  
• 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz

25. 8. / 1. 9. Guláše • Soutěž ve vaření gulášů. • 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz

16. 11. Předhodové zpívání • 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz

23. - 25. 11. Kateřinské hody • 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz

prosinec Mikulášská nadílka s rozsvícením vánočního stromu  
• 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz

prosinec Zvonkování na domku - Česko zpívá koledy  
• 728 705 831 • www.borsiceublatnice.cz

Hluk
20. 1. Myslivecký ples • Tradiční ples hluckého mysliveckého spolku.  

• 776 632 790 • www.mestohluk.cz

26. 1. Sportovec města Hluk za rok 2017 • 7. ročník slavnostního galavečera.  
• 776 632 790 • www.mestohluk.cz

11. 2. Fašank • Tradiční fašanková pochůzka městem. • 776 632 790 • www.mestohluk.cz

3. 3. X. vinařský ples • Ples vinařů a přátel vína. • 776 632 790 • www.mestohluk.cz

srpen Svatovavřinecké hody • 776 632 790 • www.mestohluk.cz

Hrubá Vrbka
18. 2. Fašanková obchůzka • Tradiční folklorní zahájení masopustu.  

• 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

24. 3. Vynášení Moreny • Akce v duchu starých tradic s národopisným souborem 
Krahulíček a dětmi z MŠ • 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

19. - 22. 7. Horňácké slavnosti • Doprovodný program v rámci nejvýznamnější tradiční 
folklorní akce na Horňácku. • 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

září
Hudecký den • 6. ročník pořadu věnovaného vzpomínce na významné 
osobnosti horňáckého folklóru za účasti cimbálových muzik, pěveckých sborů, 
folklorních souborů i sólistů. • 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

3. - 4. 11. Hody • Tradiční krojované hody. • 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

25. 12. Vánoční koledování • Vánoční zpívání u betlému.  
• 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

Javorník
20. 1. Rodičovský ples • Tradiční ples základní školy.  

• 518 329 208 • www.javornik-ho.cz

27. 1.
Beruškový bál • 4. ročník dětského plesu se spoustou zábavy, skvělou 
muzikou a hrami nejen pro děti. Začátek v 16.00 hod.  
• http://klubberusky-javornik-cz.webnode.cz



~  60  ~

3. 2. Krojový ples • 518 329 208 • www.javornik-ho.cz

27. 5. Běh Filipovským údolím • 37. ročník běžeckého závodu bělokarpatskou 
přírodou. • 606 156 937 • http://bkhod.webnode.cz

16. 6. Dětský den • Program se soutěžěmi pro děti k jejich svátku.  
• 518 329 208 • www.javornik-ho.cz

30. 6. Javornické zpívání • 14. ročník akce pro milovníky folklóru s vystoupením 
pěveckých sborů, folklorních souborů a sólistů. • 518 329 208 • www.javornik-ho.cz

14. 7.
Karpatský pedál • 11. ročník závodu horských kol "O krále Bílých Karpat" 
s několika tratěmi a doprovodným programem.  
• 606 075 754 • http://maniacpedals.cz

28. 7. NG Fest • Křesťanský multižánrový festival pod širým nebem s programem pro 
všechny věkové kategorie. • 776 284 827 • ngfest@seznam.cz • www.ngfest.cz

9. - 10. 11. Martinské hody • 518 329 208 • www.javornik-ho.cz

Kuželov
11. 2. Kuželovský fašanek • Fašanková obchůzka po návsi s cimbálovou muzikou. 

• 518 329 824 • www.kuzelov.com

2. 6.
Přátelské setkání u Trech kameňů • Setkání obcí Kuželov, Vrbovce 
a Chvojnica "U Tří kamenů" s programem pro všechny věkové kategorie.  
• 518 329 824 • www.kuzelov.com

22. 7.
Horňácké slavnosti u větrného mlýna • Tradiční pokračování a zároveň 
zakončení programu folklorního festivalu za zpěvů a tanců horňáckých písní.  
• 518 329 824 • www.kuzelov.com

1. 9.

Setkání harmonikářů a heligonkářů na Horňácku • Tradiční setkání 
muzikantů s harmonikou nebo heligonkou pocházejících z různých míst Slovácka 
a příhraničního Slovenska.  
• 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • www.uvetrnehomlyna.cz

10. 11. Martinské hody • 518 329 824 • www.kuzelov.com

Lipov
14. 4. Mladé Horňácko • Přehlídka dětských folklorních souborů a cimbálových 

muzik z Horňácka. • 518 338 134 • www.obeclipov.cz

srpen - září
Den otevřených dveří Agrolip a.s. Lipov • Prohlídka sklepního hospo-
dářství, degustace vín, moštu a burčáku, grilované a uzené speciality, zábava pro 
děti. • 518 338 286 • www.agrolip.cz

srpen - září Lipovská desítka • 9. ročník silničního běhu a závod Moravskoslovenského 
běžeckého poháru • 606 156 937 • http://bkhod.webnode.cz

říjen

Horňácký košt piva • Akce, na níž se koštuje nejen pivo, ale i jídlo a dobrá 
muzika. Piva z regionálních mini, mikro a domácích pivovarů, ochutnávka zahra-
ničních speciálů, spousta pochutin k pivu i z piva a hudební program.  
• 608 942 050 • www.hornackykostpiva.cz

říjen Lipovské hody • V Pá taneční zábava, v So hodová zábava s dechovou 
hudbou. • 518 338 134 • www.obeclipov.cz

prosinec Adventní koncert • 518 338 134 • www.obeclipov.cz

26. 12. Štěpánská beseda u cimbálu • Tradiční vánoční zábava s CM Petra 
Galečky. • 605 940 563 • www.obeclipov.cz

prosinec Zpívání u Panenky Marie • Zpívání vánočních písní a koled u sochy  
P. Marie v Háji u Lipova • 518 338 134 • www.obeclipov.cz



~  61  ~

V
eselsko

Louka

14. 4.
12. lúcký košt trnek od varených po tekuté • Velká ochutnávková 
akce - kromě trnek samotných se koštují všechny možné tekutiny a jídla připrave-
ná z trnek. Bohatý doprovodný program. • 518 338 133 • www.obeclouka.cz

26. 5.
4. lúcký košt gulášů • Soutěž několika týmů o nejlepší guláš s doprovod-
ným programem. Výtěžek akce půjde na odd. dětské onkologie v Brně.  
• 518 338 133 • www.obeclouka.cz

červenec Pouliční turnaj ve fotbale • Ranní průvod hráčů přes dědinu na hřiště, 
doprovodný program, soutěže pro děti aj. • 518 338 133 • www.obeclouka.cz

červenec Turnaj v nohejbale • 20. ročník klání družstev o putovní pohár obce Louka. 
Večer after party s DJ. • 518 338 133 • www.obeclouka.cz

22. - 23. 9. Výstava ovoce a zeleniny • 518 338 133 • www.obeclouka.cz

5. -  7. 10.
Hody • V Pá taneční zábava, v So hodová zábava s DH, v Ne obchůzka stárků po 
dědině s CM a večer zábava s CM. Pořádá ročník 2000.  
• 518 338 133 • www.obeclouka.cz

11. 11.

Horňácká Svatohubertská mše • 12. ročník mše za všechny myslivce 
Horňácka v kostele Panny Marie Růžencové se slavnostním průvodem myslivců, 
poté pestrý doprovodný program v KD i na prostranství před kostelem.  
• 518 338 133 • www.obeclouka.cz

17. 11.
Humor - korení života • 9. setkání lidových vypravěčů z Moravy a Sloven-
ska s hudebním doprovodem cimbálové muziky.  
• 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • www.obeclouka.cz

prosinec Tajemství adventu • Tradiční předvánoční akce s možností nákupu na 
minitrzích a vystoupením pěveckých sborů. • 518 338 133 • www.obeclouka.cz

prosinec

Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi • Celorepubliková akce, kdy 
v určený čas bude odstartováno přímým přenosem v rádiu hromadné vypouště-
ní balonků s přáním Ježíškovi, poté jarmark výrobků dětí v KD.  
• 518 338 133 • www.obeclouka.cz

Malá Vrbka
květen Běh "O malanskú trnku" • Závod Moravsko-slovenského běžeckého 

poháru. • 606 156 937 • http://bkhod.webnode.cz

16. 6.

Horňácké kosení • 19. ročník tradičního ručního kosení orchidejových luk 
s krojovanými účastníky, malým jarmarkem tradičních výrobků, cimbálovou 
muzikou a dalším doprovodným programem. Folklorně-kulturní akce pořádaná 
v panenské přírodě CHKO Bílé Karpaty má poslání udržet tradice našich předků 
a seznámit dnešní mladé lidi s jejich těžkou fyzickou prací.  
• 518 329 510 • www.malavrbka.cz

listopad Hody • 518 329 510 • www.malavrbka.cz

prosinec
Vánoční koledování • Pásmo koled a hudby, navození duchovního naladění 
na nadcházející svátky za doprovodu cimbálové muziky.  
• 518 329 510 • www.malavrbka.cz

Moravský Písek
1. 1. Tradiční slavnostní novoroční ohňostroj  

• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

20. 1. Ples SRPDŠ • Předtančení žáků 9. ročníku, bohatá tombola.  
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

26. 1. Dětský karneval • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

3. 2. Vinařský krojovaný ples • 603 544 669 • www.moravskypisek.cz



~  62  ~

10. 2.
Fašank • Tradiční folklorní akce s průvodem masek, se zpěvem, dobrým pitím 
a večerním pochováváním basy na Sokolovně.  
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

30. 4. Pálení čarodějnic • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

30. 4. Stavění máje • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

5. 5. Košt vína • Tradiční vinařská akce doplněná kulturním programem.  
• 603 544 669 • www.moravskypisek.cz

19. 5. Kosení píseckých luk • Písecká chasa a vinaři pořádají tradiční kosení luk 
v Kačeníku. • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

20. 5. Májový koncert • Smíšený pěvecký sbor a Dětský pěvecký sbor pořádají 
koncert v kostele sv. Anny • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

25. 5. Noc kostelů • Kostel sv. Anny bude otevřen k prohlídce pro veřejnost.  
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

9. 6. Pohádkový les • Zábavné odpoledne pro děti.  
• 605 290 741 • www.zelenacimp.estranky.cz

23. 6. Den obce • Tradiční běh Moravským Pískem, zábava a hry pro děti.  
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

18. 8. Prakiáda • Mistrovství ČR ve střelbě z praku.  
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

2. 9.
Farní den • Zábavný den pro všechny věkové kategorie (hudební a sportovní 
soutěže, humorná divadelní scénka, výtvarné dílničky aj.).  
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

7. 9. Dýňový bál • Dýně a občerstvení zajištěno, místo konání: střelnice.  
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

22. 9. Zvaní na hody • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

22. 9. Burčákové slavnosti • Koštování burčáku s kulturním programem a občer-
stvením. • 603 544 669 • www.moravskypisek.cz

6. 10. Krojované hody s právem 2018 • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

17. 11. Country bál • Taneční zábava ve stylu country.  
• 605 290 741 • www.zelenacimp.estranky.cz

2. 12. Rozsvícení vánočního stromu s jarmarkem a doprovodným 
programem • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

16. 12. Adventní koncert • Koná se v kostele sv. Anny.  
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

Nová Lhota
20. 1. Rodičovský ples • Hraje živá hudba, bohatá tombola.  

• 518 383 029 • www.novalhota.cz

27. 1. Dětský karneval - téma: Jedeme na dovolenou • Karneval pro děti, 
hry, soutěže, občerstvení. • 518 383 029 • www.novalhota.cz

3. 2. Maškarní ples • Hraje kapela Rytmus, bohatá tombola.  
• 518 383 029 • www.novalhota.cz

10. 2. Fašanková obchůzka • Obchůzka Nové Lhoty s maškarami za doprovodu 
cimbálové muziky. • 518 383 029 • www.novalhota.cz

10. 2. Myslivecký ples • Hraje kapela Madison, bohatá tombola.  
• 518 383 029 • www.novalhota.cz

7. 7. Novolhotská pětka • Závod Moravsko slovenského běžeckého poháru 
v běhu na 5 km. • 606 156 937 • http://bkhod.webnode.cz

29. 7.
XXVI. slavnosti bratrství Čechů a Slováků • Již tradiční setkání lidí 
z obou stran česko-slovenské hranice na Veľkej Javorině s pestrým kulturním 
programem. • www.velkajavorina.com



~  63  ~

V
eselsko

6. 10.

Sáharské vzpomínání • Akce inspirovaná životem a těžkou prací Sáharů 
- kdysi místních dřevorubců. Ukázky kácení a zpracování stromů tradičním 
způsobem, zpívání sáharských písní, opékání špeku, beseda u cimbálu aj.  
• 518 383 029 • www.novalhota.cz

11. 11. Svatomartinská husa • 533 533 660 • www.hotelhaj.cz

2. 12. Rozsvícení vánočního stromu • Rozsvícení vánočního stromu za účasti 
dětí ze ZŠ a MŠ Nová Lhota. • 518 383 029 • www.novalhota.cz

8. 12. Došli sme k Vám na koledu… • Pásmo koled v podání slováckých 
lidových sborů, sólistů a muzik. • 608 813 592 • www.novalhota.cz

24. 12. Vánoční zpívání před kostelem • Zpívání koled před kostelem po půlnoč-
ní mši svaté, začátek asi ve 22:00 hod. • 518 383 029 • www.novalhota.cz

31. 12. Silvestr na pomezí • Každoroční setkání Čechů a Slováků na Veľkej Javorině 
s vatrou přátelství a kulturním programem. • www.velkajavorina.com

Ostrožská Lhota
červen Antonínkové sečení trávy • 606 028 041 • www.ostrozskalhota.cz

červenec Slovácké hody s právem • 606 028 041 • www.ostrozskalhota.cz

prosinec Mikulášský jarmark s nadílkou • Kulturní program, rozsvícení vánočního 
stromu. • 606 028 041 • www.ostrozskalhota.cz

Ostrožská Nová Ves
20. 1. Ples základní školy • 572 598 115 • www.onves.cz

3. 2. Ples hasičů • 572 598 115 • www.onves.cz

10. 2. Fašank • 572 598 115 • www.onves.cz

10. 3. Vodácký ples • 572 598 115 • www.onves.cz

21. 4.
10. výročí založení ženského pěveckého sboru Denica a 20. 
výročí založení dětského souboru Pomněnka  
• 572 598 115 • www.onves.cz

červen - srpen
Nedělní odpoledne s dechovkou • Zábavná odpoledne s dechovou 
hudbou na lázeňské kolonádě Sirnatých lázní Ostrožská Nová Ves  
• 572 598 115 • www.onves.cz

30. 6. Vitaj, léto, s písničkú • Odpoledne s folklorními soubory a cimbálovými 
muzikami na Slováckém dvoře. • 572 598 115 • www.onves.cz

28. - 30. 9. Svatováclavské hody s právem • 572 598 115 • www.onves.cz

1. 12. Adventní zpívání • 572 598 115 • www.onves.cz

Suchov
únor Obecní zabíjačka • 518 383 124 • www.suchov.cz

únor Fašanek • 518 383 124 • www.suchov.cz

duben Stavění máje • 518 383 124 • www.suchov.cz

18. 8.

Cestami Suchovských republikánů • Již tradiční akce - program "Vzpo-
mínka na Suchovskú republiku" u ZŠ, poté pochod za účasti cimbálových muzik 
přes kopec Háj do Velké n. Vel. na folklorní festival Ozvěny Horňácka.  
• 723 236 841 • www.suchov.cz

říjen Suchovské hody • 725 111 222 • www.suchov.cz

prosinec Adventní koncert • 518 383 124 • www.suchov.cz



~  64  ~

Uherský Ostroh
13. 1. Ples ZŠ • Předtančení žáků ZŠ, Sokolovna • 572 591 493 • www.skolstvi.uhostroh.cz

28. 1. – 4. 3. Výstava obrazů Jana Hladkého "Od zimy až do jara" • Zámecká 
galerie • 572 430 538 • www.uhostroh.cz

10. 2. Zimní bál • Pořádá MŠ Sídliště na Sokolovně  
• 572 591 390 • www.skolstvi.uhostroh.cz

7. 3. – 1. 4. Výstava obrazů a prací M. Hůskové • Zámecká galerie  
• 572 430 538 • www.uhostroh.cz

9. 3. Den Tibetu • Zámek • 572 430 538 • www.uhostroh.cz

18. 3. Ostrožský skřivánek • Dětská pěvecká soutěž, koncertní sál na zámku  
• 572 430 538 • www.uhostroh.cz

25.3. Velikonoční tvoření • Program, dílničky pro děti, Zámek  
• 572 430 532 • www.uhostroh.cz

1. 4. Velikonoční beseda u cimbálu • Pořádá Ostrožan II.  
• 572 430 538 • www.uhostroh.cz

4. 4. – 27. 5. Výstava "Jana Fuksová – Čínská tušová malba" • Zámecká galerie  
• 572 430 538 • www.uhostroh.cz

22. 4.
Otevírání prohlídkových tras na zámku • Bohatý kulturní program, 
pasování průvodců, prohlídky zámecké věže a podzemí zámku.  
• 572 503 960 • www.uhostroh.cz

4. - 6. 5. Bylinkové dny • Esoterický festival, přednášky a semináře, doprovodný 
program, ekojarmark. • hastera@centrum.cz • hastera.wz.cz

26. 5. Pohádkový les • Program pro děti, myslivna.  
• 572 591 491 • www.skolstvi.uhostroh.cz

1. 6. – 30. 8. Výstava "Hvězdy stříbrného plátna" • Zámecká galerie  
• 572 430 538 • www.uhostroh.cz

23. - 24. 6. Den hudby • Ostrožské předměstí - park • 572 430 538 • www.uhostroh.cz

7. 7. Jumping party • Největší jumping open air party na Slovácku, nádvoří zámku. 
• 722 250 005 • www.relax21.cz

14. 7. Melody Gentlemen – koncert + módní přehlídka • Nádvoří zámku  
• 572 430 538 • www.uhostroh.cz

21.7. Červencová noc • Myslivna • www.uhostroh.cz

3. 8. - 5. 8. Letní kino • Pořádá občanské sdružení Haštera, nádvoří zámku  
• hastera@centrum.cz • hastera.wz.cz, www.uhostroh.cz

11. 8. Letní beseda u cimbálu • Pořádá Ostrožan II.  
• 572 430 538 • www.uhostroh.cz

24. 8. - 26. 8. Divadlo na zámku • Divadelní minifestival na nádvoří zámku  
• 572 430 538 • www.uhostroh.cz

5. 9. –  4. 11. Výstava obrazů Josefa Pšurného • Zámecká galerie  
• 572 430 538 • www.uhostroh.cz

září Den evropského dědictví • Komentované prohlídky po památkách Uh. 
Ostrohu, doprovodný program. • 572 503 960 • www.uhostroh.cz

12. 10. - 14. 10. Hody • Ostrožské hody s právem • 572 430 538 • www.uhostroh.cz

listopad
Den sportu a světel života proti rakovině prostaty • Charitativní 
akce, v programu jóga, jumping, latinské tance, kulturní akce, ohňostroj aj.  
• 722 250 005 • www.relax21.cz

6. 12. Mikuláš na zámku • Pořádá Ostrožan II. • 572 430 538 • www.uhostroh.cz

9. 12. Předvánoční těšení • Kulturní program, jarmark, dílničky pro děti  
• 572 430 538 • www.uhostroh.cz



~  65  ~

V
eselsko

Velká nad Veličkou
10. - 11. 2. Fašanek • Tradiční zimní obyčej spojený s obchůzkou po dědině.  

• 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • www.obecvelka.cz

26. 3. 7. Horňácký zpěváček • Regionální kolo přehlídky dětské lidové písně.  
• 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • www.obecvelka.cz

13. a 15. 4. Mladé Horňácko • Tradiční dětský regionální folklorní festival.  
• 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • www.obecvelka.cz

duben - červen
Tvořivé dílny pro dospělé na Horňácku • Cyklus dílen pro dospělé 
- taneční, pěvecká, fotografická - vždy o víkendu. Pořádá Futra, spolek pro 
Horňácko. • 608 617 964 • hornacko@gmail.com 

květen
Futrál • Soutěžní výstava fotografií na zadané téma (Horňácko). Zahraje HCM 
Kubíci, koncert alternativní kapely. Pořádá Futra, spolek pro Horňácko.  
• 774 669 826, 608 617 000 • hornacko@gmail.com 

5. 5.

Košt "O krála slováckéj klobásky" • Gurmánská akce - ochutnávka 
uzenářských specialit spojená s koštem slivovice a jiných ovocných destilátů za 
doprovodu cimbálové muziky, folklorních souborů a pěveckých sborů.  
• 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • www.obecvelka.cz

2. 6. Happening "Namaluj ornament" • Akce pro děti k MDD. Pořádá Futra, 
spolek pro Horňácko. • 608 617 964 • hornacko@gmail.com 

16. 6. Zpěváček Slovácka • Oblastní kolo soutěžní přehlídky v dětském lidovém 
zpěvu pro soutěžící do 10 let. • 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • www.obecvelka.cz

4. - 10. 7.
Letní tvořivé dílny pro děti na Horňácku • 7. ročník dílniček pro děti - 
5denní tvoření s lektory. Pořádá Futra, spolek pro Horňácko.  
• 608 617 964 • hornacko@gmail.com 

19. - 22. 7.

Horňácké slavnosti • Nejvýznamnější každoroční folklorní akce na Horňácku 
s bohatým programem: vystoupení souborů, cimbálových muzik, skupin 
a sólistů z Horňácka, tradiční jarmark, výtvarné výstavy, loutkové divadlo, výstava 
drobného zvířectva, opékání berana aj. • 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • www.
obecvelka.cz

20. - 23. 7.
Horňácké múzy • Výstava umělců v rámci programu Horňáckých slavností. 
Pořádá Futra, spolek pro Horňácko.  
• 774 669 826, 608 617 000 • hornacko@gmail.com 

4. 8.
Horňácká pětadvacítka • 48. ročník silničního běhu na 25 km a zároveň 
7. ročník silničního běhu na 8 km.  
• 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • http://bkhod.webnode.cz

18. 8.

Ozvěny Horňácka • Tradičně konaný mezinárodní folklorní festival. V progra-
mu biojarmark, jarmark lidových výrobků, folklorní program na několika místech 
obce a večer hlavní program na Horňáckém stadionu.  
• 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • www.obecvelka.cz

říjen
Výsadba Rodinné aleje • Sázení stromů rodin s dětmi. Pořádá Futra, 
spolek pro Horňácko ve spolupráci s CHKO Bílé Karpaty a Obcí Velká n. Vel.  
• 608 617 964 • hornacko@gmail.com 

Vnorovy
únor Fašankový průvod dědinou • 518 309 543 • www.vnorovy.cz

1. 4. Velikonoční výstava vín • Lidový dům. • 518 309 543 • www.vnorovy.cz

30. 4.
Slet čarodějnic • Akce na zahájení plavební sezóny 2018 - tematické soutěže 
pro děti a volba královny, pálení čarodějnice, zpěvy u táboráku.  
• 602 815 874 • info@batuvkanal.cz • www.batuvkanal.cz

červen Přehlídka mužských a ženských sborů • Akce pro milovníky folkloru 
v areálu AJAX Lidéřovice. • 603 852 087 • www.spinek.wz.cz



~  66  ~

21. 7. Hawajská noc • Diskotéka s pískovým parketem pod širým nebem, míchané 
nápoje, palmy, hawajské věnce, ohňostroj. • 518 309 543 • www.vnorovy.cz

srpen Dozvuky Hawaje • Hawajská noc podruhé. • 518 309 543 • www.vnorovy.cz

11. 8.
Vnorovská desítka • Běžecké závody soutěže "Moravsko-slovenský běžecký 
pohár" s mezinárodní účastí a doprovodným programem, večer taneční zábava. 
• 603 866 067 • www.vnorovskadesitka.cz

srpen Neckiáda • Loučení s prázdninami při soutěži netradičních, vlastnoručně 
vyrobených plavidel. • 602 815 874 • info@batuvkanal.cz • www.batuvkanal.cz

16. - 18. 11. Hody • Lidový dům. • 518 309 543 • www.vnorovy.cz

prosinec Vánoční koncert • 518 309 543 • www.vnorovy.cz



~  67  ~

Poznámky



~  68  ~


